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КАЖЕ, ЩО НА ВИПАДОК ВІЙНИ AME- Кантонці зірвали переговори ВОЛОДИМИР БАЧИНСЬКИЙ ОПИНИВ-
РИКА ЗАНЯЛА БИ КАНАДУ, 3 Вел Британією СЯ В ДОМІ БОЖЕВІЛЬНИХ.

________. «---------------------
ликою Британією, то Злучені 

Підчас дебати в сенаті над Держави виграли би “через за- 
законопроектом про будову кладника, 
фльотн, сенатор Виліс з Ота- самих наших дверий" та що 
йо закликав сенат виступити і Злучені Держави зараз занили 
проти виасигнуванни грошей би Канаду й анектували П. 
на будову трох додаткових Сенатор Робинсон з Індіяни 
круж-іяків і заявив, що нема 
небезпеки війни з брктійською 
імперією.

Відповідаючи

Паризькі “Українські Вісти" 
друкують листа зі Львова, в 
якому між иншим читаємо:

ВАШИНГТОН, 31. січня наче в гостру стадію недуга 
Бачинського увійшла тільки з 
почаЗком грудня й тоді попа­
лася йому в руки значніша су­
ма грошей; гроші ці він вмить 
перемінив на десятки літрів го- 
рівкн і цс була остання капля 
в налитому вщерть організмі. 
Поселився в найкращому готе­
лі у Варшаві, заливався горів-
КОНІ І

ськими урядовцями за “угоду”. 
Та згодом божевілля стало о- 
чевидним. З двома револьвера­
ми н кишені пішов нещасний 
до свого “друга” Гіілсудського, 
а коли прибічник польського 
диктатора не хотів його допу­
стити до свого “пана", Бачин- 
ський спинив страшенний бе­
шкет у Бельведері. На силу йо­
го присмирили іі підступом 
виправили у Львів. Тут він

200,000 РОБІТНИКІВ У ВІДНІ 
ВИПШЛИ НА СТРАЙК.

ЕВГЕН ЧЕН, КАНТОНСЬКИИ МІНІСТЕР ЗАКОРДОННИХ 
СПРАВ, ВІДМОВИВСЯ ПІДПИСАТИ УГОДУ, ПОКИ ВЕЛ. 

БРИТАНІЯ КОНЦЕНТРУЄ ВІЙСЬКА В ШАНГАЮ.
якого маємо коло

ВІДЕНЬ. 31. січня. — Двіста Покінчилася комедія! Голо- 
тисяч робітників у Відні вий­
шли сьогодня на страйк на знак І 
протесту проти вчерашнього 
випадку в Лєрсбаху, де підчас 
сутички між соціялістами а фа- 
шістами убито трох робітників 
і хлопця.

В багатьох місцях застанов­
лено всю роботу. По цілій схід­
ній Австрії соціалісти дуже о- 
бурені. На величезному масо­
вому мітінгу у Вінер Найштадт 
промовці домагалися, щоб їм 
дозволено було перейти до У- 
горшинй’й зловити тих, шо є 
винні за вчерашкі убивства.

!:
сні й широко закроєні “угодо-

що покінчили-б з чужинейбки- 
ми концесіями, екстра-терито- 
рія.іьними правами й існуючи-, 
ми митними угодами, проти я- 
ких виступив кантонеький v-

ГАНКОВ, Хіна, 1. лютого. — 
Еаген Чен, кантонський міні- ві" переговори уряду Пілсуд- 

ського з Володимиром Бачин- 
ським, що велися у Варшаві, 
покінчилися — в заведенню для 
божевільних. Замісць політики 
вийшла психопатія: Бачин- 
ський опинився в лікарні для 
умово хорнх.

сказав, шо він дуже зацікавле­
ний1 в тому, шо сказав сенатор 
Виліс про заняття Канади. Про­
водячи ту саму знальоґію, він 

"Якшо ця країна май­

стер закордонних справ, зірваз 
сьогодня хінсько - бритійські 
переговори в справі заключен- 
ня нової угоди на місце тепе­
рішніх договорів між Хіною а 
Великою Британією.

сенаторові
Гейлові, який закликав до ви- сказав
асигнування грошей на будову шлася-6 у війні з Японією, то 
трох кружляків, сенатор Виліс 
сказав, що сенатор Гейл знає,
шо якби вибухла війна з В< Панамському каналові"

переговорював з подь-ряд, а тепер починає вже ви­
ступати й пекінський.

Хоч не оголошено офіціаль­
но пропозицій, які предложила 
Велика Британія кантонськомс 
урядові, то в поінформованих 
кругах кажуть, то вони були 
дуже ліберальні й загіевнювали 
Хіні повну митну автономію.

Майлс Лемпсон. бритійський 
міністер до Хіни, веде перего­
вори з пекінським урядом на 
умовах, подібних до тих. шо

Японія негайно занила би Фи- . .
липіни іі Гава, та загрозила-б >»т°нськии міністер закор­

донних справ, який вів перего- У Львові це сензацїя дня. 
Польські міністри й урядовці, 
що брали участь у перегово­
рах з людиною, спершу напів­
божевільною, а згодом уже та­
ки зовсім божевільною, вистав­
лені на сміх, а нещасний Ба- 
чинськнй стягає до себе сотні

вори з бритійським представ­
ником Овеном О'Мелі, відмо­
вився підписати угоду, запро­
поновану Бритійцями, як довго 
збройні сили Великої Британії 
концентруються в Шангаю.

Переговори велися з метою 
встановити такі взаємини між 
Хіною а Великою Британією, j предложено Кантонцям

В ШАНГАЮ АРЕШТОВАНО РЕДАКТОРІВ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ГАЗЕТИ. ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ ЗГИНУ­

ЛО 4 РОБІТНИКІВ.
“цікавих" і розповідає їм “до- 
кумеїпчю” безліч правдивих і 

ДОСОН СПРИНРС, Кентакі. видуманих подробиць 
31. січня./^Підчас експльозії свою “історичну” місію у Вар- 

I у вуглевірТ майні в Илслі, три шазі. на Сході Европи, в світі 
милі звідси, згинуло сьогодня цілім. Він* бачите, мав у спіл- 
4 робітників. Тіла всіх убитих ці з Пілсудськич знівечити 
видобуто на верх. Вони були о- С.Р.С.Р., "визволити” Україну, 
динокі в майні, коли наступила заключній союз з Англією, 
експльозія. j зреформувати весь світ. За-

місць цього — лікарня для бо­
жевільних.

почав приказувати і грозити 
всім “ворогам"; з'окрема заси­
нав польську поліцію і розвід­
ку доносами на ріжних лкідей 
за їх 
зком

прочив. що він приняв його.
його арепітування за неза- |І 

плачений податку є лише пре- 
текстом. В дійсности його аре­
штовано за те, що редагована 
ним газета виступала проти 
північних
лів і завжди піддержувала кан­
тонський уряд.

ШАНГАП, .31. січня 
бритійський варант арештова­
но тут Л. Кентвелса, співредак­
тора американської газети, під 
замітом, шо він не заплатив 
податку. Вневдовзі після того 
його забрали узброені Хінні, я- 
кі захопили також Франціска 
Зію, хінського редактора газе­
ти в англійські мові. їх приве­
ли до головної кватири реак­
ційного гена рала Сун Чуан- 
Фана. де їх обвинувачено в 
бунті й загрожено страченням.

Настоюючі домагання аме­
риканського консули, щоб їх
звільнити, стрінулися з відмо- заявив пекінській владі, що 
пою. Велс признав, шо Кантон- його уряд не буде настоювати 
ці запропонували йому стано- на задержання французьких 
вище дорадника, але запере- концесій у Хіні.

На

РІЖНІ ВІСТИ вигадану недужим мо- 
ириналежність до тай- 

них мротипольських організа­
цій і т. п. І Ісихіятр і дім боже­
вільних, нарешті,1 взяли його 
під свою опіки.

реакційних генера- ] В БРИТАНІЇ ЗГИНУЛО ПІД­
ЧАС БУРІ 20 ЛЮДЕЙ.

ці після виповідження, уряд 
заявив готовість виплатити йо­
му пенсію за три місяці, щоб 
він лише покинув редакцію не­
гайно, т. є. з днем 1. лютого.

До редакції і' Америки" ма­
ють прийти В. Б. Лотоцький 
і д-р Семен Демидчук.

ЛОНДОН, 30. січня. — Під-
Так покінчилася політична 

карієра одного з найвизначні­
ших провідників УНДО. Коли­
шній секретар і голова націо­
нальних демократів виявився, 
як зрештою багато инших дія­
чів'тої партії грубим, непро­
сипним гіяницею...

ЧОМУ ЯПОНІЯ НЕ КООПЕРУЄ 
З БРИТАНІЄЮ.

ЛОНДОН, 26. січня. — Япо­
нія відмовила військової коо­
перації з Великою Британією 
в Хіні через те, що вона може 
доставити військо до Шангаю 
за два дні, як потрібно, а також 
через те,, шо не хоче наразити 
проти себе "Кантоиців..

В Шангаю є 22,000 Японців, 
а Бритійців 8,000. На достав- 
лення бритійського війська до 
Шангаю треба около 6 тижнів.

час великої дощевої бурі, яка 
ФРАНЦІЯ НЕ БУДЕ ОБСТОЮ- навістила в питницю й суботу

Велику Британію від полудня 
Англії до північного вершка 
Скотляндії, згинуло 20 людей і 

ська депеша з Пекіну повідом- -удо буЛО ранених. Девятнай- 
ляє. шо французький міністер ЦЯТь убитих припадає на Скот- ‘ ВІЙСЬКО РОЗБИВАЄ БАНДИ

ляндію, а один на Ірландію. ПОВСТАНЦІВ.
МІСТО МЕКСИКО, 28. січня. 
Департамент війни полає 

комуні кат, то федеральні вій­
ська кожного дня розбивають 
банди нове ганців у стейті Ха- 
ліско та забирають від них

Познаки божевілля (манія 
величности й переслідування і 
сексуальна фурія) помічалися, 
правду сказати, у Бачинського 
вже від року. Лікарі кажуть, 
що причиною їх 
і незмірний алькоголізм. Од-

ВАТИ ПРИ КОНЦЕСІЯХ.
ШАНГАП, 31. січня. — Ягіон-

довголітній

УСУВАЮТЬ НАЗАРУКА З РЕ­
ДАКЦІЇ “АМЕРИКИ".

і ФМЛАДЕЛФІЯ, 28. січня.
] Річне засідання' головного уря­
ду “Провидіння”, по довгій ди­
скусії над політикою “Амери­
ки", органу цеї організації, по­
становило усунути д-ра Осипа 
Назарука зі становища редак­
тора "Америки".

Коли Назарук покликався на
свій контракт з "Провидінням ", ними військами а повстанцями 
що він мав би ще право реда- відбувся коло міста Іхтляхва- 
г\ вати часопис через три міся-1 кану.

В НОВОМУ НІМЕЦЬКОМУ КАБІНЕТІ 
ЗАЙШЛИ ДЕЯКІ ЗМІНИ.ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ДАЛІ ВИСИЛАЮТЬ 

ВОЄННІ КОРАБЛІ ДО ХІНИ.
одне місто за другим.

Розбиті, банди розсипаються 
по сусідних етейтах РАД, СОЮЗ МАЄ 143,500,000 

НАСЕЛЕННЯ.
напада­

ють на оселі, але тут їм звичай­
но дають раду самі мешканці 
без допомоги армії.

Більший бій між федераль-

БЕРЛІН, 30. січня. — Прези­
дент Гіндснбург потвердив ко­
аліційний кабінет

ри. Коли це предложено Гін- 
денбурґоеі, він згодився на 
просьбу й не потвердив назна­
чений Ґрефа.

БЕРЛІН, 31. січня. — Четвер­
те міністерство канцлера Мар­
кса зістало укінчене сьогодня. 
Др. Оскар Гсрґт, націоналісти­
чний провідник, зістав пересу­
нений зі всесильного міністра 
внутрішніх справ на менший 
портфель справедливости, на 
місце Вальтера Грефа, а др. 
Вальтер фон Кайдель, молодий 
поміщик, обіймає міністерство 
внутрішніх справ.

Канцлер Маркс буде мати з 
парламенті около 50 голосів 
більшости проти злученої опо­
зиції демократів, соціалістів, 
комуністів і краГіно реакційної 
народньої партії.

МОСКВА, ЗІ. січня. — Офі- канцлєра
шильні обчислення виказують, Маркса_ за ви1мком Вальтера 
що в Радянському Союзі є 
143,500,000 населення. Є це 38

ВАШИНГТОН, 31. січня. —| сказано, що відбувається за­
гальна евакуація американ­
ських горожан з хінських міст, 
що лежать у воєнній полосі.

Депе­
ші з долини горішньої Янґце 
повідомляють про нові безпо- ! 
рядки й забирання майна чу­
жинців. З міста Чангша, сто­
лиці провінції Гунан, одержано 
відомість, що товпа зробила 
наїзд на три бритійські фірми 
і забрала з них крам. Скарбни­
ка її доктора хінської колегії в; 
Чангша увязнено.

Всі чужинецькі кораблі в I- 
чанґу, шо були під руками, го­
ловно італійські й шведські, 
приділено до перевозу кантон- 
ського війська через ріку Янґ- 
цс. У двох бритійськнх кора­
блях в Ічанґу розібрано ма- 

Департамент маринарки одер- шини, щоб їх не можна було 
жав сьогодня телеграму від ад- взяти до перевозу війська. О- 
мірала Вил'ямса, головного ко- дин італійський корабель з 
манданта американської фльо- кантонськими жовнірами при- 
ти на азійських водах, в якій був jo Ганкова.

Ґрефа, націоналіста, як міні­
стра справедливости, та д-ра 
Гергта, націоналіста, як міні­
стра внутрішніх справ. Ведуть­
ся переговори між канцлером 
а націоналістами й иншими ко­
аліційними партіями.

В той сам час Греф відмо- 
ві^гвря зречися свого права до 
портфелю справедливости і на­
ціоналістичні провідники по­
відомили про цс д-ра Маркса.

Коли стало відомим, що Греф 
зістав вибраний на кабінетний 
пост, зараз повстала сильна о- 
иозиція, бо всі знають його як 
ультра-націоналіста й прихиль­
ника монархістичної диктату-

Помимо надійних виглядів на 
переговори з Хіною, яких спо­
діється державний секретар Ке- 
лоґ, до Гонолюлю вислано ще 
три американські воєнні кора­
блі з приказом бути напогото­
ві. Є. це легкі кружляки “Синси- 
наті", "Марбл Гед” і "Рич- 
монд".

ВАШИНГТОН, 1. лютого. - 
Департамент маринарки опо­
вістив сьогодня, шо американ­
ський корабель "Chaumont" з 
1,200 моряками відпливе в че­
твер з Сан Діего до азійської 
стації через Гонолюлю.

Два американські міноносці 
відплили з Чінгвантао, в полу­
дневій Хіні, до Шангаю. Вони 
стояли перше в Манілі.

ВАШИНГТОН, 31. січня. —

лроц. більше як було в Росії 
189? року.ШАНГАП. ЗІ. січня.

Положення робітників у кем- 
пах в Ґрейх Фоле

сні, робітники мусять убирати­
ся коло печі. Потім виходять 
зігріті на двір і перестуджу­
ються.

ника комісії суспільного до- По повороті до Вінніпегу ре- 
бродійства Р. Лова на інспек- ; портер згаданої часописи ви­
ці ю згаданих кемпів. На 27. сі- питу вав мене про те, що я ба- 
чня ми відвідали кілька кемпів чив підчас моєї поїздки, і я

ЗАЯВА КОМУНІСТИЧНОГО АЛДЕРМЕНА ТОВ. КОЛІСНИКА 
З ПРИВОДУ НОВИНКИ У “ФРІ ПРЕС”. .

В пятницю 28. січня появила­
ся в “Фрі Прес” новинка п. н. 
“Колісник жадає нового роз- 
слідження". В згаданій новин- ТЯЖКІ КАРИ ДЛЯ КРАВЦІВ ЗА ЛИ­

СТУВАННЯ В СТРАЙКУ
ці сказано між иншим, що я і розпитували робітників про росказав все докладно та впа­
ло розслідженню причин нарі- їду та спання і довідалися, що зав'на конечну потребу назна- 
кань робітників, які повернули попередно їда в деяких кемпах чеки я провінціонального ін- 
з кемпів коло Грейт Фоле че- була лиха, але тепер поправи- спекто(>а, який мав би за обо- 
рез те, що там не було вигідно- лася. Щодо спання, то були на- вязок відвідувати час від часу 
го місця до спання та доброї рікання. а навіть ми самі бачи- кемпи, де працюють робітники, 
їди, заявив, що “в кемпах Кене- ли, шо робітники були прине- а це приневолило би контрак- 
дієн Інджінірінґ і Конструкцій,! волені спати в тісних кемпах і торів звертати більшу увагу на Ра відбулася остаточна судова 
Ко. все добре, а в кемпах су б -1 цельтах, так шо від печі було життєві 
контракторів можна зробити гарячо а від стіни зимно. Кем- Репортер, чого й можна було підчас страйку кравецьких ро- 
деякі поліпшення". В виду то- пи занедбані, а в одній цельті сподіватися, передавав те все бітників. Всіх обвинувачених 
го уважаю за конечне дати ви- робітники мусіли спати на дро- так, як треба наємникам робіт- було 24, які поповнили лише 
яснення тої справи, щоби ро- вах, покритих сіном. Робітни- ників. На 31, січня я просив т°й “злочин перед буржуа- 
бітники не зрозуміли мене зле. ки в деяких кемпах часто хо- цього репортера спростувати зним законом, що пикетували 

На засіданню комітету допо- рують. Один робітник захору- його нотатку, а крім цього йо- перед фабриками й боронили- 
могн безробітним 10. січня я вав і лежав 5 днів в ліжку, пі- му подано звіт Р. Лова, який ся від нанятих фабриканта- 
протестував проти висилання сля чого йому було сказано також годився з моєю заявою, ми бандитів. Американський 
робітників до тих кемпів, бо спакувати свої манатки й за- але цього не було поміщено закон ніби дозволяє пикетува- 
багато післаних робітників вер- братися. Цей робітник, хоч був в часописи 
нули з околиці Грейт Фоле че- хорий, мусів іти піхотою до мі-
рез те, що там не було вигід- ста вісім миль. ; \ свідомий робітник не пові-
ного місця до спання а також Головна причина слабости рить фалшивій заяві згаданої Тільки трох робітників звіль- 
д об рої їди. На другім засідай- в тих кемпах є та, що тем- часописи, а зрозуміє, що пан- нено від кари. Справу сімох об- 
ню цего комітету, дня 24. січня, пература нерівна. Раз за гаря- ськ; часописи служать тільки винувачених відлежено на пі- 
згаданий комітет рішив висла- чо а другий раз зі зимно. Че- д.1я панів. зніше, а 14 засуджено. Натан
ти мене а також одного уряд- рез те, шо кемпи та цельтн ті-! в. Н. Каїісник. Лени і Самуель Коген дістали

.

НЮ ЙОРК, 29. січня. — Вче- від 2¥г до 5 років вязниці; 
Чарлс Вальфіш 4 місяці 
ці; Антон Куцук 3 роки 
ці; Антон Романчук і Джозеф 
Перльман від 1 до 5 років 
тюрми в Сінґ-Сінг; Сем Ґрос- 
ман, Пол Кавфман, Джоз ГІе- 
ренський, Антоніо Марандіно, 
Моріс Пурецкі, Артур Цін і 
Джозеф Фіговіц дістали всі по 
З роки вязниці.

ПЯТЬОХ ПАСЕЙСЬКИХ СТРАЙКЕРІ6 
ЗАСУДЖЕНО НА ТЮРМУ,

вязни-
вязни-робітників. росправа проти арештованихумови

ПЕТЕРСОН. Ню Джерзі, 29. 
січня. — Повітовий суддя Де- 
лені засудив вчера 5 пасей- 
ських ткацьких страйкерів на 
три роки вязниці кожного.

Є це найвища кара за нЬшен- 
ня вибухових матеріялів.

Засуджені оці робітники: Ан­
тон Пошво. Джозеф Белеиі, 
Александер Костамаша, Павло 
Оснак і Вил'ям Сікора.,

Не-страйкер Чарлс Корент.

дістав один рік вязниці.
Той самий суддя Делені є ди­

ректором так званого робітни­
чого банку в Петерсон. що у- 
держується передовсім з чле­
нів Американської Федерації 
Праці, себто тої самої органі­
зації. шо до неї належать засу­
джені.

ти, але закон законом, а бур-
Я вірю, шо кожний чесний .жуазний суд судить після сво­

його розуміння.
ГАЙДА ЛІДЕРОМ ЧЕХОСЛО­

ВАЦЬКИХ ФАШІСПВ.
ПРАГА;- 31. січня. — Радоля 

Гайда, який служив у чехосло­
вацькій армії, зістав вибраний 
новим провідником чехослова­
цьких фашістів.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

4.

>
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 1 ЛЮТОГО 1927.Сторона 2. Число 15.І

Temple Association, Cor Pritchard тами резолюцію по питанні ін- ; реведеяне цієї боротьби під 
and McGregor SU. Winnipeg. Man. тереенції в Хіні (надруковану кличем: "Геть руки від Хіни".

Пишіть про хід кампанії у вашій місцевого «о моєї га- в 224 числі "Воркера ’), ака Партія Праці Нової Зеландії, 
зети. Докладіть Bd* зусиль, щоб робітничо-фермерська орта- домагається переведення кли-! згідно з донесеннями, 
пізамія збагатилася ше одною великою інституцією в Канаді, ча "Геть руки від Хіни”. Ми-' каблєграфічно заяву секретаре- 
>країнські робітними в Торонто І іх діти, щоб мали свою віко- вповні згідні з цією резолюціє- ві Канадійської Партії Праці в 
лу, а українські працюючі such східньої Канади щоб мали свій ю й взиваємо зараз всіх робіт- тім напрямі, що вона прирікає

ників, фермерів і всі чесні еле- і піддержати Рамсея МекДонал- 
менти середньої клясн,
звуть себе “пацифістами”, щоб і ної інтервенції. На жаль, прав- 
всі вони

•ОКЖЖ1ЖІЖЖ ЬЖЖОЖ IIWI1
trt-weeàlT le ІЬ» Worker» ввС Гшмп

w>orate('
i. si tbe

вибирає сиітта. вбиральні, під­
возить частини, матеріали, миє 
то що. Поміж Них є й колишні 
титуловані, коло вбиральні пра­
цює представник відомої фамі­
лії князів Львових.

В Німеччині.

ее« рвММЬе* 
Un.HeT » X»

MtCHpor Street М Ike сит ОТ Wl подала
$4.00per year

—— організаційно- освітній центр! .
Тож всі дружно берімся за роботу!

За Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм, 
Т. КУЛЬЧИЦЬКИИ,

І
які да в \сіх заходах проти оруж- Дорогою назад до С.Р.С.Р. 

через наш Сільгоспсоюз” в 
Берліні ми одержали запро­
шенню вивідати німецькі трак­
торні заводи. Оглянули заводи 
"Ганомаг" в Гановері. Заводи 
раніше було призначено для 
паровозобудування й випуска­
ли вони при 12,000 робітниках 
1,200 Штук паровозів на рік. 
Тепер заводи "Гановаг" виїїу- 
екають трактори "В.Д." та ав­
томобілі. Кількість робітників 
4,000 осіб. Продукційність 25 
автомобілів на день, 15 тракто­
рів на колесах за день та 30 
тракторів на місяць- на гусени­
цях. Заводи фірми “Сіменс і 
Шукерт" під Берліном випу­
скають, так звані, авофрези 
для обробітку землі принціпом 
фрезування. Таких авго-фрезіз 
випускається три типи — 4 кін­
ських сил. 8 кінських сил і 35 
кінських сил.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гжеета us робочого люду — місить тре разе мі тиждень 

у Вівторок, четвер і суботу At ШАТУЛЬСЬКИИ 
, ' секретар.

підняли єдиний рух дою є, що МекДоналд не вия- 
проти бриті йської інтервенції в вив виразно свойого 
Хіні, а головно проти втягуван- :ца проти імперіалізму. Але го- 
ня Канади в цю війну.

Ми запрошуємо всі робітни- щораз сильнішим за право Хі- 
чі організації приєднатися до ни на самовизначення, 
нас, формуючи комітети “Геть Канадійське" робітництво не 

Кцли повита відозва була вже написана й набрана, наспі- руки від Хіни в ціли масового сміє лишитись позаду. Ми му- 
Winmpeg, Мав . Canada. ,а 3 Торонто до “Укр. Роб. Вістей” телеграма такого змісту: протесту. симо однодушно кликнути:

Меяомішети s галеті py.ue.cu * .вертається, по. шо жомкуіюель м “Недільний (30. січня — Ред.) мітінг випав успішно. При- У Великій Британії встанов Геть руки від Хіни!” 
изеечмть. ШО о--- морогу свого рукопису па случаї його непомі сутних поверх шістьсот осіб. Рішення з’їзду принято з ентузі- ієно Робітничу Раду в ціли пе-

измом. Зібрано в датках 1 позичках близько півтреті тисячі 
доларів. Плян місячної кампанії на укінченню. Ціле Торонто 
захоплене будовою. Точний звіт з мітінгу слідує.

голова. станови-О, ■ гм
Укр. Роб Домі м pu-міститься »кажшж. ждмпистрке* і аруклрнк м 

Прсчарл і Me агресор, у Вшмяегу.* ШУ­
ЛІК рядового робітництва стаєРОБИШ ТОРОНТА З ЕНТУЗІАЗМОМ ПРИНАДИ 

УХВАЛУ З'ЇЗДУ ТУРФДІМ.
$4.00Передплата на рік

Адреса.
иККАЛПАЯ LABOR MEWS

Oor Pritchard Are. and McGregor St,
Г

U.BJ\. Компартії Канади.
та uuужить вочтожий стемпедь на його перескли>

В АМЕРИЦІ У ФОРДА.ЗБУДУЙМО УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­
ЧИЙ ДІМ В ТОРОНТО!

Босовмч”.
Ця телеграма говорить сама за себе й за те, як українське 

робітництво міста Торонта зраділо з ухвали з'їзду ТУРФДІм
про допомогу будові Укр. Роб. Дому в Торонто. Сама ця ухва- Цікаві записки радянського студента про свій побут в Америці,
ла піддала охоти й завзяття українським робітникам в Торон- а зокРема У фабриці Форда,
to. Коли-ж ми. свідомі українські робітники й фермері Кана­
ди, в місяці від 15. лютого До 15. березня візьмемся до праці на (Докінчення.) І робив. Перед скороченням було
користь будови > кр. Роб. Домі в Торонто, то тоді ми дамо то- пущено через заводску таємну
ронтонським товаришам не тільки охоту, але дійсну матері- механізація, механізація я ireHTVpv що звільнятимуть
нльну допомогу. А її тепер їм дуже потрібно, бо будоза в ру- механізація. інше тих робітників, що одер-

і сі. Хай-же між українським робітництвом і фармерством лу- Щоб поступити на завод жують максимальну ставку 7
Від довшого часу провадиться вже балачка в пресі й устно і ае в вище наведеному місяці клич: "Всі на допомогу Україн- ф0рда, робітникові треба від- доларів 80 центів. їх поклика-

ііро будову Укр. Роб. Дому в Торонто. Взагалі, балачки було ському Робітничому Домові в Торонто!----------------------------------1 повідати лише одній неодмін- ли до контори й поодинці не­
вже про цю справу більше, чим нам пристало. Час вже перей- --------------------------------------------------------- ній умові — бути фізично з до- реконували погодитися працю-
ти від балачки до діла. ровим. Ні кваліфікації, ні до- вати по зниженій ставці в 6 до-

НашІ товариші в Торонто почали вже будову Укр. Роб. Q flVUFUl flFPW ARM Й Ullf ADA l*D А ікументів ще потребується. При- ларів, замісць іти на безробіт-
Дому, який має бути скінчений весною. Однак скінчення поча- W#l* ІЕ_ПІ ДСГЛіПЦП fl ПІІУпГПІ Uril няття на прдцю потребує лГіТпе тя. Коли перед перспективою
тої будови залежить від діяльности цілої нашої організації та __________ 20 хвилин: 18 хвилин медичний безробіття кваліфіковані ро-
Гі загального членства. огляд комісією з 7 дікарів-спе-- бітники погодилися працюва-

ціялістів ріжннх хороб. Вас ти за 6 доларів, то звільнено 
важуть,

ВІДОЗВА ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ДО 
ВСІХ ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ ТУРФДІМ!

Максімяльна ставка робітни­
ка 90 пфенігів за годину, таким 
чином, за день робітник заро­
бляє. приближио на радянські 
гроші 3 карбованці.

Дорогі Товариші й Товаришки!

A. 'In.ii/.tH

НЕХАЙ РОСТЕ БАМБУК...
Голяндський кабінет міністрів 

позволив урядовцям ІОДЯНДСЬКОЇ 
Індії карати тубнльців ударами 
бамбукових палиць до сто уди-

Роли Панамського каналу в | своїх рук урядову владу.
Як робляться й субсідують-

Багато писалося вже про це, чому ціла наша організація 
повинна негайно поспішити з допомогою будові Укр. Роб. До- нинішній імперіалістичній по­
пу в Торонто. Минулорічний і сегорічний з'їзди ТУРФДІм ска- ліпші Злучених Держав, відо-

обміряють, слуха- було рядових робітників, що 
ся такі резолюції? Кожна аме- Н)ХЬ вистукують, відзначають одержували мінімальний оклад 
риканська фінансова група дав- ріжні шрами, деформації й не- 5 доларів на день. Таким чином 
но вже розробляла це питання

зали також своє слово в цій справі, 
стверджуємо, шо не тільки наша організація (ТУРФДІм), але 
братні робітничо-фармерські організації, всі читачі й читачки 
нашої преси, всі симпатини робітничо-фармерського організа­
ційно-освітнього руху повинні дружно поспішити з допомогою 
будові Укр. Роб. Дому в Торонто.

на цему місци ми ще раз ма давно. Давно вже виявилось
все це запису- компанія і ставки знизила, і безнормальности

в усіх його організаційних де- ють j якщо вимоги медичного1 вади скоротила 32,000 робітни- 
танлях. Цього разу носієм "ре- огляду задоволено — 2 хвили- ків. 
волюційних ідеалів” став гене-

fi кольонінх, де влада капіталу, 
Тубильцям не життя, а рай, - 
Живуть собі, конаючи помалу, 
Хоч віддані буржуям на поталу, 

За те, то хочеш, вибирай: 
Чи то життя у каторжній

в звязку з цим стремління ва-
імперіялістівШИНҐТСЖСЬКИХ

взяти під свою безпосередню 
контролю дрібні республіки 
центральної Америки. В цих 
плинах Нікарагва відограє осо­
бливу ролю тому, шо військо­
во-морські кола Злучених Дер­
жав мають намір організувати 
там міцну морську базу. З Дру­
гого боку, розробляється плян 
будози в цій частині Централь­
ної Америки нового каналу між 
Атлянтичним та Тихим океа-

Від компанії Форда робітникні на видачу картки для облі­
ку часу праці й фабричний може одержати на виплат лег- 
номер. Вас принято і через 10 кий автомобіль, “кару”. Гіер- 
хвилин ви вже на праці, для ви- ший внесок 
конання якої в “Старому Сві- $12.50. Поміж кожної получки 
ті" потрібні роки практики. У (два тижні) вносить 5 доларів. 
Форда працю провадиться 5 Але в випадкові трох-денної 
днів на тиждень. В суботу та прострочим внесення виплати 
в неділю заводи зачинено. В “кару" (автомобіль) негайно 
департаментах (цехах), де умо-J конфіскується, чи він буде в 
ви праці тяжкі, наприклад, в дома у робітника, чи в дорозі, 
ливарні або малярні, з темпе- одне слово, де-б машину не бу- 
ратурою 90 градусів, працю- ' ло знайдемо і всі внески за- 
ють виключно чорні. За робо- лишаються на користь компа- 
чий день робітник має ЗО хви- ніі. Це навіть у тому випадко­

ві, коли для повної виплати

рал Діаз. Злучені Держави йо­
го “визнали". Але тому, що 
при всіх повстаннях обстанов­
ка організується таким чином, 
щоб її можна було використа­
ти як слід, то в приморському 
пункті Манапзі, шо є також 
столицею Нікараґви і особливо 
цікавить північно-американські 
військово-морські кола, пов­
стала небезпеки для чужинців. 
Уряд Злучених Держав велико­
душно турбуючись про життя 
цих чужоземців, послав туди 
військо. “Лібералів” буде пе­
реможено, Діяз тріюмфувати- 
ме і тим часом складе якусь не­
велику угоду з Вашингтоном, 
що забезпечить і контролю і 
морську базу, і можливість по­
чати підготовчу роботу до 
прокопаний каналу. , у

,7. Ве.тчко.

Торонто — це величезний індустріальний і торговельний 
центр Канади. Там є велика скількість робітництва, серед яко- 
іо великий процент українського. Але тому, що Торонто — 
величезне місто, то серед його працюючого населення стра­
шенно поширені всі роди деморалізації. Гурток свідомих ор­
ганізованих українських робітників завзято бореться з цим 
страшним злом. Наші товариші своєю завзятою працею, не 
маючі самі притулку, зуміли втримати діточу школу, виховати 
їлааний мистецький колектив молоді, який об'їхав з великим 
успіхом східну Канаду, зуміли зорганізувати сильний відділ 
Р.З.Т., поширити робітиичо-фармерську пресу. І все це робило­
ся в дуже тяжких умовинах, у рентованому, невідповідному 
десь на четвертому поверсі приміщенню й при тім дорого опла­
чуваному. На кожну виставу прихолилося й приходиться ви- 
иаймувати салю за дуже високу ціну й то не у відповідні дні.

становить лише роботі,
Чи просто рабськеє ярмо... 
Нехай пани живуть у сріблі й

ЗЛОТІ,
їх дні минають у важкій

турботі,
Які-ж права рабам дамо і 

Міністрів рада мудро ухвалили 
Зрівнять перед законом всіх: 
Бамбуків сто ще витримати

нами, бо Панамський канал ви­
знано за недостатній для забез-

сила,печення вільного маневрування 
американської ф.тьоти між обо­
ма океанами.

В них умовах події, що роз-
Щоб далі організація могла розвиватися й лучити довкола горнулись в Ііікарагві, мають 

себе робітництво, треба приміщення, треба мати театральну світовий інтерес. Там сталася 
салю, приміщення для школи, для сходин, для кооперативи, тре- івичайна для американських 
ба, щоб організація мала для свого повного розпорядження республік “революція”. Один 
будинок на кожний день І на кожне підприємство, щоб загаль- генерал повстав проти другого 
не українське робітництво знало, де його організаційний і куль- генерала, щоб прибрати до 
турно-о_свІтнІй осередок. -------- --------------------

А двісті для раба то вже
лин відпочинку.

Сніданок купується тут-же боргу лишився всього один 
на заводі 33 22 центи і склала- внесок з 5 доларів. Подібні 
ється з 3 бутербродів, в запе- кредитові операції взагалі ду- 
чатаній коробці (ветчина, кок- же поширено. Так само легко 
баса й сир), 2 шматки солод- одержати повну обстановку 
кого торту та пирога, одного я- помешкання вартістю 1,500 до- 
блока або двох бананів та од- ларів, при первісному внеско- 
ної фляшки фальсифікованого ві в 1 долар і 25 центе.

У більшости радянських о-
На збірні працю провадить- ; бивателів складалося вражіння, 

ся в одну зміну, на механічній що американський робітник 
обробці в дві зміні і в .шзар- своїм виглядом до і після праці 
ній та термічній обробці всю не відріжняється від “джентл- 
добу. Первісний заробіток за мена”. Насправді, це не так. По 
8У2 годинний робочий день 
5 доларів, на третій місяць (і 
доларів на день. Максимальна 
плата робітника, від якого по­
требується вже деяка кваліфі­
кації й стаж на заводі — 7 до-

могила, —
Воно й невигідно, і гріх. 

Нехай ростуть тимчасом ті
бамбуки

І множать капіталу крам, 
Настане час, рабам розниже

руки,
Раби згадають всі колишні

муки
молока. І віддадуть борги панам.

itусііі ШиноНа останньому з’їзді ТУРФДІм справу будови Укр. Роб.
Дому поставлено руба, зроблено її ударною й ухвалено першу 
до виконання. З’їзд ухвалив, що місяць від 15. лютого до 15.

’ березня 1927 р. є місяцем кампанії по цілій Канаді на користь 
будови Укр. Роб. Дому в Торонто. А цей місяць вже не дале-

Вже менше як два тижні лишилось до 15. лютого. А ко- Комуністична Партія Канади закликає всі робітничі організації
до сформований конференції та створення комі­

тетів "Геть руки від Хіни!”

ГЕТЬ РУКИ ВІД ХІНИ!
ЧЕСЬКІ "БРАТИ”.

В чеськім буджеті на 1927 
рік для Закарпатської України 
знаходимо" такі цифри: на бу­
дову поліційної управи в Уж­
городі 3,400,000 чеських корон, 
на будову касарснь в Ужгороді 
1 міліон, на будову тюрми 
(тамже) 2 мілони. іЛі будову 
тюрми в Густі 2 мілони, на бу­
дову податкового уряду в Уж­
городі 1 міліон...

В тому самому часі допомо­
гу інвалідам з 450,000 знижено 
на 260 тис. Із 267 міліонів корон 
призначених на поміч коопера­
ції. приватній торговці, .буду­
ванню мешкальних Домів і т. д. 
для Закарпатської України 
призначено аж... 205 тисяч. Тих 
цифр досить, щоби зрозуміти 
як страшно використовують 
Чехи наших братів на Закар­
паттю та який там панує ре- 
жім. .

j ко. скінченню праці, про шо спо­
віщає дзвінок, одурілий від 
втоми робітник усе, як було, 
лишає на місці й стрімголов, 
на ходу одягаючи пйжак та 
кепку, кидається до контроль­
ної будки, де відзначається час 
початку і скінчення праці, по­
тім негайно накручує свою “ка­
ру" й їде до дому, лишає “ка­
ру” у під'їзду й добравшись до 
кватири, як був у робочому о- 
дязі. лягає відпочити. Лише че­
рез півтори години він змагає 
привезти себе в порядок і вія­
тися за обід та газету. А вран­
ці той самий брудний робочий 
костюм й той самий поквап до 
контрольної будки та на пра­
цю.

ли ви читатимете ці рядки, то лишиться майже тиждень.
Час для підгозованнн короткий, хіба згідно з ухвалою 

з'їзду відділи вже поробили всякі підготовчі кроки. Коли-ж ні, 
то беріться, товариші й товаришки, зараз за роботу енергічно.
Формуйте комітети для переведення кампанії у вашій місцево- є першою робітничою органі­
сти. ІІрнлагодьте ряд представлень, концертів, концерт-мітін- зацією в цій країні, яка иідно- 
гів та иншнх підприємств і весь дохід дайте на будову Укр. Роб. сить алярм про бритійську ін- 
Дому в Торонто. Обєднайте для цеї праці всі заряди всіх сек- ' тервенцію в Хіні й домагається 
цій ТУРФДІм, запросіть заряди Р.З.Т. й иншнх робітничих чи 1 переведення клича: “Геть руки 
фермерських організацій, якщо такі є у вашій місцевости. На від Хіни", 
концертах, представленнях і мітінгах поясніть українській пра­
цюючій громаді значіння наших Інституцій і чому ми повинні місти, вірні своїй програмі єди- 
иоспішитн з допомогою будові Укр. Роб. Дому в Торонто.

Візьміть за приклад таку маленьку місцевість, як Кенора, становище до цеї справи й 
Оит. Пару років тому назад там не було ше робітничої органі- |магаються повести весь трейд- 
здції. Нині гурток свідомих, щирих товаришів збудував іам 
прекрасну інституцію і на її відкриття зійшлася майже вся у- 
країнська робітнича громада Кенори та склала близько 700 до­
ларів на сплату довгу. Це піддасть ще більшого завзяття то­
варишам до праці, бо вони побачили, що робітництво зрозумі­
ло й оцінило їх працю. А у нас у самому ТУРФДІм е тисячі 
членів

Комуністична Партія Канади кантонської армії національно­
го визволення. Вже й канадій- 
ський уряд не криється з тим, 
що між Оттавою й Лондоном 
є постійна виміна думок відно- місяць в порядку живої черги, 
сно ситуації в Хіні. Покищо о-| Робітник проходить через кон- 
фіціяльно заперечується пого- трольну будку, подає в праве 
лоски, що бритійський уряд до, вікно талон реґістраційної кар- 
магається оружної співучасте тки і, не затримуючись, іде до 
Канади. Але це наступить як не1 другого вікна. Там одержує за- 
сьогодня, то завтра. На всякий ; годи приготовлену суму гро- 
випадок бритійський уряд шей свого заробітку. Виплата 
прийме таку саму тактику, яку заробітку на одного робітника 
примінював в полуднево-афрн-; займає менше, ніж 5 секунд, 
канській війні, шоб знищити Адміністрація робітника не 
незалежність Бурів, а саме, він і асекурує. Останній асекуруе се- 
закликатиме до зброї до- j бе самостійно в приватних асе- 
бровольців, що рівняється в І кураційних компаніях, на випа- 
практиці повній співу части Ка- док .втрати працездатносте в

ларів 80 центів.
Видається плату два рази на

В дотичній своїй заяві кому-

і ного фронту, виясняють своє
на-

юнійнин й політичний рух по 
лінії справжньої інтернаціо­
нальної політики. Передмину­
лого тижня “Воркер”, орган 
Компартії Канади, вказав на на­
глячу конечність такої акції і 

членкинь. Коли ми дружно поспішимо з допомогою зробив пропозицію, шоб сфор- 
торонтомським товаришам, коли вони побачуть, що робітни- чувати комітети “Геть руки від нади в імперіал істинній війні наслідок каліцтва, при неща- 
чо-фармерська громада стоїть за ними не словами, але й ділами. Хіни” в ціли з'організування Великої Британії. сному випадкові. Підчас захо-
іо вони подесятерять свої сили й завзяття та з весною у них бу- масового протесту в Канаді Бритійські імперіалісти май- ровання робітник живе на свої
де пишатися прекрасна інституція, рисунок якої ви бачите на проти захланної діяльности же не натякають про те, що во- ощаджений. Вони збираються 
митому місці цего числа нашої гізети. бритійського імперіалізму. Пе- ни мають до страчення в Хіні, в нього в наслідок обов язко-

Одночасно поведіть в цім місяці ударну кампанію за збіль- ребираючи на себе ініціативу, Хінці боряться за свою незави- вого внеску до банку “Форда" 
шемням членства ТУРФДІм. Кожний робітник, шо жертвував Компартія вислала запрошення симість і проти чужинецького (щомісячно 10 12 доларів на
на будову Укр. Роб. Дому в Торонто від $5.00 І більше — тим- до всіх иншнх робітничих ор- визиску, проти екстериторіяль- свій біжучий рахунок). В лі- 
самим може стати членом ТУРФДІм, тоб-то членом його відді-.ганізацій, щоб вони сформува- мости, проти нерівних догово- карні Форда робітник платить 
лу своєї місцевости, розуміється, якщо він годиться із статутом Ай'такі комітети “Геть руки від рів, проти чужинецької кон- за себе від 6 до 8 доларів на
ТУРФДІм. Кожна робітниця, шо жертвувала на Укр. Роб. Дім Хіни". Маніфест Компартії зву- тролі їхніх мит і портів. їм - і добу. У випадках нешастя асе-
а Торонто від І долара й вище — може стати членкинею від- чить в дотичному місці як елі- пещАіісти боряться очевидно кураційна компанія судиться 
діду Жіночої Секції. дує: за вдержання своїх зисків з ка- з компанією Форда, і якщо

Повснюйте це, товариші й товаришки, широко всім при- “Бритійська імперіалістична піталістичної приватної вла- доведено, шо нещастя трапи- 
сутимм на ваших підприємствах І, закликаючи їх жертвувати на влада не прикриває вже зовсім сности в Хіні. Робітники не ма- лося з вини недоліків компанії, 
будову Укр. Роб. Дому в Торонто, закликайте одночасно ста- своїх намірів до прямої й отве- ють зовсім нічого спільного з робітник, звичайно, одержує 
вати членами й членкинями ТУРФДІм, цеї одинокої культурно- j pro і війни з Хіною. Хоч не вспі- цею війною. Це війна імперія-. приблизно 12 доларів на теж- 
освітньої організації серед українських працюючих мас в Ка- па вона навіть ще виповісти лістичної агресивносте. день за час хороби та вартість

війну, проте війна вже розго- Рад. Союз визнав вже давно лікування. - *
Готуйтеся-ж до неї кампанії в місяці від 15. аютого до 15. рїлась. Тисячі військ висила- Хіну як рівноправну державу й 

березня (парта) негайно. Коди до вас наспіють акти для збір- ється спішно з Англії й Індії до зрікся всіх старих привілеїв, 
ка жертв, то жертвуйте не лише самі, але займіться колектою : Шангаю, де еони концентру- здобутих насильно царським Дня 15. липня 1926 р. Форд 
серед своїх сусідів та знайомих. Всі жертви посилайте до Цей- ються разом з великою фльо- імперіалізмом. Трейд-юнійний скоротив 32,000 робітників. На 
трального Виконавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу на а-і тою воєнних кораблів проти Конгрес виніс перед двома лі- ! цій операції Форд чимало за-

Наші земляки.

На заводі Форда працює ко­
ло 29 процент Росіян, Україн­
ців та Галичан. Усі вони емігру­
вали до Америки 13 
ків тому. Зараз дуже цікавлять­
ся життям в С.Р.С.Р. Питання 
про повернення* на батьківщи­
ну являє для них особливо бо­
лючу тему й бажання їхнє по­
вернути
шого від'їзду багато де-хто з 
них, виражаючи нас, плакали й 
скаржились нам на утиски з 
боку адміністрації тих, які ма­
ли нещастя викликати підозрін­
ня щодо симпатій до С.Р.С.Р.

На заводах Форда працюють 
також і російські білогвардій­
ці. Тримаються ці “колишні 
люде” з'єднано і досі в розмо­
ві звераються не инакше як: 
“Здраствуйте, господин поруч­
ник". — “Здравія желаю, го­
сподня генерал". Більшість з 
них виконує допомічні праці:

З КРАКІВСЬКОЇ ТЮРМИ.15 ро-
Слідство в справі 31 увязне- 

них під замітом злочину шпі­
онажі вже давно покінчене і 
акти відійшли ше 30. листопада 
1926 р. до військового штабу 
в Кракові, і досі не вернули 
мимо численних ургенсів. Ко- 
ли-би вернули при кінці січня, 
акт обвинувачення одержали-б 
обжаловані в лютім.

велике. В день на-

'

ОСЛЬО, Норвегія, 26. січня. 
— Робітничі посли поставили 
в парламенті внесок за цілко­
витим роззброєнням держави, 
однак він провалився. За вне­
ском було 33 голоси, проти вне­
ску Н2. Парляменг ухвалив 40 
міліонів корон на реорганіза­
цію' фльоти й сухопутньої ар-

■

наді.

2 “Добродійства” Форда.

мії.
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•сіх «лишаюче» і кігтів ежіжкува- Зжамшіть отже свою негідну руй вящіондіьмого вравнтельствл. аби во* бореться і кимішнмм буржужмпт 
чі» без ОГЖД5'. ний Шкнішіостн. куючу роботу, à візьміться за щиру *> перевело закон. ежмй-6м примушу- шахрайським ладом. І з кожним днем

народну роботу. Признайтесь до то- вав. щоби їм» цих люде» і суму гро- і роком пролетарська революціє то­
го бідного народу, з котрого вк не met. вві вони дають на передвмбор- раз сильніше стукає в двері капіта-

Отже бавите панове, хто ширить чи. то ваші батьки вийшли і поможіть чу кампанію, були прим>сово помине- лістивмого світа”.
І ідею комунізму ? Ширите ВИ його св- визволити своїх "менших братів"* За- ні в пресі Кінчаючи промов\ тов. Карваць-
І мі і не знаєте того. Хоч вам в ва- хідної України З'їзд ухвали» також ряд резолюцій ; кий взивав присутніх, щоб ставали в
шій іуриоті здається. що ви його по- Я вірю, що працюючий український до Центрального Виконавчого Комі-1 ради робітничих організацій і спіль- 
боркчЕте. А знаєте ви панове па грі- нарід простить вам ваші гріхи, вж тету. вк 25-цемтовий квартальний ! ними силами боролися проти нині-

і чужинці (другі маро- простив їрутевському, Тютюиикоау податок на утрммання фамілій тих ціною несправедливої о ладу.
К ос сакові і другим, і простягне вам партійних товаришів, котрі завдяки : .4 піні закрито виспіванням "Інтер-

своїй активиости були засуджені націоналу 
особистим буржуазними судами і вкинені до 

Але я думаю так, як ду-1 тв>рмн; справу переміни фін.тяндсько- 
мають мілюни працюючих

t

І СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ; релігії або краски лиця працюючі
бхЛН-б

ПРО ОДНУ ЗАНЕДБАНУ НАМИ! ХЛОПСЬКЕ СЛОВО ДО ПАНІВ.гом» о поїш -гшшоряпіші ■
пЯсьеому иагрі » Кеніц От. Нж-
робш тушу. ч«в) про -6ж*г-,: 

u іежтр і -мсту. 
Г_ веред ю тре четеертеж мрож- ' 

красиш Та

СПРАВУ. ♦орт Сам, Свск. от*. що вже
ди) вас вксмівають?соасмо

Плачете, панове натрясти, кроноли-1 yjj днях довелось мені почути до- свою мозолисту рук> 
з тем, коли-б ля ними сльозами за ненькою > 4м* I on k поучаючу диску сі *> між ними Цей вислів є моїм 

ював. А толак “мвбвдетнв", i*°*> та«- *«че вона вмерла; наче во­
шо публіка висміяла Досить того, ** щезла з лиця землі і жалуєтесь, [ ^ 
вю цілий вечір партачив, то на остан­
ку почав робити ввийсь живий образ. Рі*т парти та релгіі та вю не йдуть

На яги) мким хочемо сказати де- 
емрая) Ю Бараниця«о про одну зане дбай)

Б биьшости вони були Am-лійці, висловом 
бхли Й Німці, а навіть один Ру­

мун і один Поляк.

ХОЧ ТІЗанедбану таки свідомо Про неї «о*
Рздяи-'го часопису на дме вник виложити до 

ської України, так думають теж ні- ; все крає кого партійної о з’їзду; щоби 
Початок до дискусії дала англійська нони Західної України, так думає ве- Воркер не помішу вав плаї них ого-

Посадмв на дошш півголого чоловіка Ао боротьби з своїми ворога- Га1сТа *Мус Лжо Івнінг Тайме з дняілика частина працюючих в Канаді і лошень та щоби партія зробила які на вмшу промовляв т Босович, я за-
з бандурою, довкола него групу.- мм окупанта ми 5 січня 1927, де на 7-ій сторінці тої-ж Злучених le ржа вад А при вашій тільки може заходи, аби єврейський Т1ШНВ co^j всс тс що
дошка вломилася і “апоіеоз під го- Ну хто-ж Цьому винен - Чи пасом Га3впІ був поміщений протест укра- добрій воді й допомозі можна і дру- часопис "Дер Камлф" виходив на бу- про річницю між Р.З.Т з одної сто-
мерягчний регіт бублики накрився по- ** 8И 7акм сам* неиькол юбці ? інського робітництва міста Мус Джо гих ос відомії ти і направити на прав- дуче регулярно {н>ни а Українським Народним Со-

Мій простий хлопський розум ка- fl ОВолиці проти розбеиіеноі поль- дикий шлях Звіт секретаря скарбника 9-ю Юзом в Америці і Запомоговим Бра-
ІЦоб евк так вряту вати репутацію *е шп та* Скажете, панове, що я ; ckkoi шляхти в Сх. Галичині і других Моїй бажанням, як і кожного вір- днетрікту за 1926 р. представляє!ься цгвом св Николая в Вінніпегу з дру-

ба.ієта'’, збирав Авраменко своїх кешхніст і тому вам дорікаю Ні, п.і- українських землях, котрі завдяки ного сина України t дожити того ча- так: приходу було $1.567 07, рос ходу гоу Роздумав я добре над нею спра-
"перш--рядних балет майстри * та "ба- ное<- w * 1 ^ комуністом. але хо- і Петлюрі і Його отаманам опинились су. щоб побачити всі українські зем - $962.09, остає в касі на 1927 р $604 98
лєрми" з. Торонто. Ошави, Форт Ви- тів-би ним бути, бо я переконався, ; n|J панським чоботом 
л'ям. Вест Форт Вид ям і Ке нори і ве- шо лише одні комуністи, ті так вам 
л до Вінніпегу Звичайно — Торонто зненавиджені більшовики, є дійсними 
та Отава додані були для блофу. а з оборонцями працюючого народе

ЧИТО ми ме ХОТІЛИ ІОВОрМТИ й 
рмжм-б, коди-б мас ті, що семи мішок

гово- Портехж 41 прейрі. Май.її діти розпорошеш, розбиті на

Будучи на мітінгу » Вінфейт. Сасц,Йруїь і сама капать, не тягнули за 
язик А виїде ні. коли їх взагалі мож­
на назвати людьми, належать до 
їжтрботнчмт о табору Це люде, шо 
"паїрипи їм . “народну справу *. 
ньку Україну" зробили своїм осо­
бистим ремеслом, яким торгують, як 

аи кіньми
Приїхав свого часу до Канади "сда 

український "балєтмайстер 
Аврамеико Приїхав, заклав в ТЬрои- 
то курс українських народнії тан­
ків і тамиював Танцював cajf. вчив 

X. Добре заробляв 
до цего діло? Танцюй не лише нога­
ми, але й голошию Патріот ти? Й 
Ге нас мало цікавить Не писали ми 
йому хвалебних гиммів. бо иівому їх 
ме пишемо, не виступали ми проти, 
хоч знали, що він свідомих робіт­
ників любить, як собака кота й що 
з народнії танків він зробив собі 
просто особистий бизиес Дивного 
в цему ми також нічого не бачили, 
бо знаємо, що кожний інтелігент-па­
тріот дивиться на свій патріотизм 
тільки з бизиесового боку

Заплатили й записалися на курс 
танків до Авраменва в Торонто дехто 
з молодих членів та члеикмиь наших 
організацій Записалися, відбули курс 
і деякі навчилися танцювати не гірше 
за самого вчителя. А навчившись, пі­
шли танцювати на робітничу сцену 
і вчили одні дрзіих. Це. розуміється, 
не подобалося Авраменкові, бо він. 
як "патріот" порожнього мистецтва, 
вчив инших не тому, шоб вони потім 
танцювали й инших вчили, але- тому 
що вони йому платили.

Віиніщіггський відділ ТУРФДім по­
розумівся минулої осеии з учнем Ав- 
раменкл, т Греку лом і спровадив йо­
го з Торонто до Вінніпегу, щоб за­
снував тут при організації курс на­
родні* танків Ще тов. Ґрекул не до­
їхав до Вінніпегу, як "балєтмайстер" 
Аврамеико оголосив у всіх україн­
ських Газетах в Канаді й Злучених 
Державах "пересторогу", що він нія­
ких інструкторів народнії танків ні­
куди не висилав, отже, мовляв, сте­
режіться обманегва. Розуміється, на 
це ніхто не відгукнувся, бо не було 
на що. Грекул ніде не заявляв, що 
його висилав Араменко. Тов. Ґрекул є 
членом робітничої організації, його 
організація спровадила до Вінніпегу 
без ніякого благословенстра з боку 
Аврамснка. Ґрекул також не потребу­
вав просити у Аврамснка позводення, 
бо він йому за науку заплатив.

Та й гак: група торонтонської мо­
лоді поїхала з танками по цілій схід­
ній Канаді, Грекул за два місяці ви­
ступив і^ своїми >чнями на сцені Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегуv одним словом 
і не стямився Авраменко, як йою уч­
ні йою самого перетанцювали. В роз­
пуку попав балєтмайстер: як сміє ро­
бітнича юлита танцювати? Це лише 
балєтмайстри мають танцювати та 
гроші брати Ви кляв балєтмайстер 
більшовиків і рішив більше їх не 
вчити

Але як тільки відкинув більшови­
ків, то лишився без танцюристів. Про­
бував пару разів зібрати декою з по­
за робітничих організацій, але все це 
йому не повелося Прийшли Авра­
менкові на поміч псотники з 
"Укр/ Голосу", почали лаяти більшо­
виків, але лише поі іршили справу 
Псотники на шпальтах "Укр Голосу' 
лаяли робітників. Авраменко із сцени 
викликав їх, а робітники знай своє — 
танцювали. Танцювали не перед пана­
ми, але перед українськими робітни­
ками. Танцювали, пояснювали людям 
історію народнії танків, збірали в 
Укр. Роб Домі у Вінніпегу тисячнх 
публику. не дерли з робпників за 
свої висі)тій по півтора долара за ве­
чір. Вони казали: ми робітники, що 
навчились, те несемо назад вам, ро­
бітникам. українському народові, не 
семо вам ваш народній скарб.

І сталося таке, що учні почали по 
мистецьки танцювати, а балєтмайстер 
почав партачити. Хочете доказів? Да­
леко за ними не підемо.

Виступив Авраменко тижнів зо три

він і опорнії

вою і можу сміло сказати всім, що все 
Делегатами на всекраєвий партій- іе щ0 говорив т Босович — 

Знаючи мене, що я Українець, попа- Радянську Соціалістичну Республіку, ний з'їзд в Торонто вибрано товари-
на шів Флкна і Линда

ті з єднані в одну велику Українськх
правда.

Коли член Союзе занедужає і одер­
жить від нього запомогу, то рівно­
часно з нені він мхсить підписати за-

з^ли мені той протест і попросили, під ОДНИМ червоним 
щоб я їм дещо більше рос казав про котрому видніє золотий серп і молот

прапором.
І До Днсгріктового Екзекутивного і 

символ села і міста і в братнім со- Комітету на 1927 р вибрані: О Мен- 
ЯІ Я в скороченню оповів їм про бо- юзі зі всіми вольними радянськими гел. С. Гейно. М Кдарк. Е. Андре. С.

Шолдра і К. Карен. З'їзд закінчив

Форт Вил ам він привіз кіль коро осіб
У Вінніпег \ Авраменко не пішов вже тому, що я комуніст-більшовик 
до англійського театру, але до Інстм- написав-би до одної із ваших реіпи- 
тут Просвіти, мовляв. Українці за рід- льок, але м добре знаю, що ви Його 
не мистецтво краще заплатять. А за не помістилм-6, бо ви боїтесь, шоб 
іикети Авраменко заправив таки не ваші читачі не дізнались правди, 
лий* Тю балетному, але й по патріо­
тичному.

Б\ до це підчас робітнмчо-фармер- 
ських з'їздів в Укр Роб Домі у Він­
ніпегу Знали дуже добре і місцеві 
патріоти і сам Авраменко, що з наго-, 
дм і їздів в Укр Роб. Домі також бу-

Я пишу цей допис до "У.PB." не Україну і Українців
яву. що він не має більше права до 
запомої и. хоч-би він належав до ньо­
го і 20 літ

ротьбу українського народа від 1654 республіками всіх инших народі».
Ідім-же всі, як один в бій за визво- 

Опісля один з них (Німець) зали- леиня всіх українських земель з під 
тав, чому Українці не бореться біль- нагайки озвірілого панства, 
ше завзято. Тут знову я мусів при- Досить мук, досить обиди для пра- 
знатись. що між нами У країнцями са* цЮючоїо українського народа. Пора 
мини ще нема зі оди а не то, щоб ви- всім нам вже дійсно взятись за його 

‘ступити спільно проти своїх ворогів, визволення, а не тільки воювати 
бо одні хочуть України без хлопа і пуфимн фразами “душу Й тіло ми ло­
пана. другі хочуть України пансько- ложим" і т ин. Як визволимо весь 
капіталістичної, а ще ннші пансько- \ країнський народ з націоналістично- 
монархісіичної.

На це їх відповідь менше більше ді допереа буде можна назвати себе
патріотами. Нашим кличем повинно

своє засідання 21. січня в годині 3.10 
по полудні. Всі присутні делегати 
зі одилися одноголосно, щоби висла­
ти привіт товаришам Л. МекДоналдо- 
ві і С. Букові, котрі сидять зараз в 
тюрмі за їхню активність підчас ву- 
і .ієною страйку в Дромгелер. Алта.
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року до тепер платив правильно 'свої
і вкладки.
і Зате-ж член Р.З.Т. не перестає бу­

ти члежтм після внплачення запомої н 
і коли в друге занедх жає. він знову 
має право до запомоги Й дістає її.

Роздумайте-ж добре над цим ( ви 
всі. товариші, що ше не є в Р.З.Т. і 
нам ще не запізно; бо для мене вже 
іапізно, не в літах, але в здоровлю.

З товариським привітом,
Іван Грабонсцькмй

Ви, панове, боїтесь такі донеси по­
мішувати. бо вони створили-6 чита­
чам очі, вони псресталн-б читати ва­
ші шмати і тим відіймили-б вам хліб
від уст.

І таки колись відіймуть, ой відій-
муть. Наметайте, панове, шо колись 

луть театральні вистави. Але панове сказав президент Злучених Держав, 
вдали невинних святих та божих і Авраам Лінкольн. Він сказав: “You 
наробили крикх про "балет ". Кричали

РОКОВИНИ СМЕРТИ НЕЗАБУТ­
НЬОГО Н. ЛЕНІНА.

го і капіталістичною поневолення, то-

була така
"Народ, що розірваний так, як ви, бути:

Українці, аж між трох своїх сусідів — Ха^ жиє зюда-дііж братами пра- 
і не може між собою погодитись що ці - селянами (фармерами) і робіт-

can fool some people most of the 
time, some people some of the1 місяць наперед

Монтреал, Кве. ПОДЯКА.Кричіть — на здоровая вам Робіт-, 
ннки мають свою х.ігу і \ ній роблять ^пи‘ Уои сап *
свок» роботу не комхсь на перекір, the jieople all the time”. A n©

Старанням міського комітету KoMX: 
ністичної Партії Канали в Монтреалі 
відбулося 23. січня ц. р. масове інтер­
національне віче для вшанування па- 
мяти великою генія, . революційного 
прювідника, о* >ронця й учителя все­
світнього пролєтаріяту, Николая Лє-

Торолд, Окт.

Аматорський гурток при відділі 
ТХ'І^Дім в То|Н)ЛД, Онт. нідоірав не­
давно в Порт Колборн драму п м 
"Трійка і ільтаїв '. Задля дуже лихої 
поюди на це представлення прийшло 
було дуже маленьке число робітників 
і робітниць, через шо аматорський 
гурток мав понести втрат 

Але присутні на представленню ро­
бітники й робітниці зрозуміли це і 
без ніякої спонуки, а зовсім добро­
вільно зложили ще крім вступу свої 
жертви на сх му $12.35, за що ама­
торський і уток складає всім їм щиру 

Ф Ііавлюк, секр.

до форми правління, такий народ не никами! 
має права на самостійність і тому вале роблять для себе, бо на теж вони українськи буде: “Можна дурити де­

котрих людей весь час, декотрих ли- 
I що-ж сталося ? На вечір народніх ше часами. Але-ж не можна дурити 

танків в Укр. Роб Домі ще за два дні усіх людей повсякчасно", 
до вистави не стало вже тикетів, ве- Я думаю, що той чоловік знав, шо 
чером кілька соток людей вернуло з говорив і як є лословиця, що "як не 
під будинку до дому з бракх місця, тепер, то в четвер" ваші читачі пізна- 
л на Аврамеиковомх "балеті * Інсти- ються на вас, що ви є вовками в ове- 
тут Просвіти світив порожніми крі- г чій шкірі.
слами Отже, навіть ті люде, що з Нині не є конечним аж комуністи- 
браку місця не вмістилися в Укр. Роб. чні часописи читати, щоб бути кому- 
Домі, вернхли до дому і не пішли на j містом або йою симпатином 
Авраменків "балет .

Побачив Авраменко. що нема перед дневнихи

Хай жиють провідники працюючих 
трудова інтелігенція! Ироч зі зрад-робітники нас до такою народу симпатії немає.

І чим більше ваші сусіди вас переслі- никами й панськими льокаямн!
Хай жиє Українська Радянська (Го­дуватимуть, тим скорше прийдете до

Бачите, панове, як друг і народи про 
нас (про вас) думають?

Вони не мають нас за цивілізова­
ний народ, але за півдике африкан- 

Хто-ж цьому вимен? Чи

ціялістична Республіка!
Ваш за селянсько-робітничу Укра- 

Лукіян Лайчук. Велика Ирінц Артур саля була на­
бита битком по самі береіи так, шо 
баї ато присутніх мусіло стояти Сце­
на була удеьоровзяа чорними й чер­
воними стяжками На переді сцеин 
виднілися два образи Леніна, які бу­
ли теж відповідно х декоровані.

В 9. годині ве чером голова, т Лой 
відкрив обрання, поясняючи в Корсі­
ці його ціль Дальше голова заявив, 
що віче є звязане з концертовокі 
програмою. На першу точку концер- 
тової програми єврейський хор від­
співав “Інтернаціонал” і ще пару ро­
бітничих пісень. На концерті висту­
пала м«індолінова орхесіра, як також 
була показана жива картина ковалів.

Промовці говорили в англійській, 
єврейській, російській і українській 
мовах. Головним промовцем на ві­
чу був секретар КЛІ К, т. МекДоналд. 
який говорив про те. яку велику втра­
ту понесла робітнича кляса цілого сві­
та через смерть Леніна, як також про 
білий терор в капіталістичних кра­
їнах, про міжнародній робітничий 
рух, а з’окрема про всі ті здобутки, 
які осягнуто робітниками і селянами 
в С Р.С Р

Від українського відділу КЛІК, 
промовляв т. Карвацький, який ска­
зав: "Сьогодні! ми зійтися для ТОГО, 
щоб відсвяткувати треті роковини 
смерти- Леніна. Три роки минає, як 
перестало битися серце великого чо­
ловіка, три роки минає, як світова бур 
жуазія зраділа була тим, що Ленін 
помер. Вона думала, що зі смертю 
Леніна вже вмре пролетарська рево­
люція й одинока в світі робітничо- 
селянська влада в С Р.С Р Але да­
ремне раділа буржуазія, бо Ленін ли­
шив на своє місце Третий Комуністи­
чний Інтернаціонал, який обєднює 
довкруги себе 50 найбільших країн і 
в яких є комуністичні партії, шо

Тну

З ДІЯЛЬНОСТІ! К.П.К.ське племя 
не ті виродні сини, що сами чернять 
свій працюючий нарід і троплять весь 
світ на йою власну радянську владу,

Венкувер, Б. К.
Комунізму вчать навіть бурж^ізні 

Не всіх — це правда, бо
22. і 23. січня 1927 р відбувся 4-ий 

На з'їздіяку він своєю власно» кровю здобув дИСтріктовий з’їзд КЛІК 
без допомоги вашої, панове! ІЦо-ж було присутпих 15 делегатів і дві де- 
дальше. нам робити? Чи маємо ми і

ким (і не було кому) танцювати, на- ще є такі закукурічені, що їм і свя- 
кинхвея в Просвіті на більшовиків. А тий боже не поможе, але такій лю- 
“Укр. Голос з-за плота теж "кинув дині, 
вудочку в чужу будочку" 
культурність"

ПОДЯКX
Слідуючі місцевости Ьри- 

на дальше жертись між собою, поли- Tjlu Коломбії були репрезентовані на 
шаючи ворогів в спокою? Чи повин- 4ї3ді: Сантула, Лейдисміт, Вебстер 
ні ми злучити свої сили і спільним Корнере. Чейс Рнаер, Вікторія, Се- 
фронтом виступити ДО СПІЛЬНОЇ бо- мон ДрМ j Венкувер 
ротьби прєіти спільного ворога Тов Менгел, політичний брганіза-
ПОЛЬСЬКОІ ШЛЯХТИ, рХМХНСЬКИХ бояр І jgp q дистріктх" в своїм
чеської буржуазії? сказав, що підчас домінія.іьних вибо-

Само собою розу міється, що ми як pjB багато партійної літератури бу - 
один поневолений народ повинні ра- ло поширено поміж робітників. О- 
зом боротися, щоб увільнити своїх дин з партійних товаришів кандиду- 
братів не лише з під чужих панів, але вав 3 рамени КЛІ К, і підчас доміні- 
й з під своїх. яльних виборів дістав 1,300 голосів.

Та ба, коли ви ніяк не можете по- Заходам, щоби зорганізувати Кан.
Роб. Оборонну Лігу в Венкувер чи-

лє гаткиінтересується 
"про не- життям, го легко побирати лекції ко-

що хоч трюхи

ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РОБ. 
ЗАП. ТОВАРИСТВА.

мунізму навіть з буржуазних шмат.
Та коли вже говорити про “некуль- Ви ще й питаєте.

А так, просто з новинок. Напри-турність", то треба говорити до кін- ; 
ця. А шо кінець той буде таки див- кдад, возьчеш і читаєш: в Німеччині

комуністичне повстання. В п.іянТ бх- Опим повідомляється робіт­
ників і робітниць нижче пода­
них місцевостей, то організа­
тор тов. Іван Клибановський 
відвідає і буде говорити про 
Р.З.Т. в слідуючих місцево­
стях:

Брендон, Ман. неділя, 6. лю­
того.

Ріджайна, Саск. 8. лютого.
Мус Джо, Саск. 9. лютого.
Свифт Корент, Саск. 10 лю­

того.
Саскатун, Саск. 13. лютого.

Заряди віддиів Р.З.Т. з пови­
те згаданих місцевостей не­
винні подбати о приміщення 
заздалегідь та добре проголо­
сити в своїх місцевостях, щоби 
ці-мітінги були успішними.

Дальший росподіл місцево­
стей в Алберті і Бритіш Колом­
бії, котрі відвідає організатор, 
подасться в газеті пізніше.

За Гол. Заряд Р.З.Т.,
Ом. Хоміцький, секр.

річнім звіті
генький, то про нею ми скажемо в 
слідуючому числі "Укр. Роб. Вістей'. 
Повторяємо, що ніколи ми не хотіли 
про це говорити, але тепер скажемо 
до кінця, бо самі “балєтмайстри", їх 
партацтво, та "культурне" поведений 
витягнули нас за язик. Тому ми ска­
жемо ще про Ке йору, про Вінніпег і 
про те, як робітничі діти врятували в 
очах чужої публики честь, української 
народньої творчости, яку так перед 
нею спартачив Авраменко та його 
танцюристи.

ло повалити демократичне правитель- 
ство і встановити ради ; відібрати зем­
лю від аристократії і передати без 
викупу селянству, а фабрики робіт­
никам. Затвірників арештовано і т д 
Або навіть і таке: в Болгарії монархі-
стичне повстання ; арештовано кіль- юдитись на класову боротьбу 

тому і Радянської України не призна- мало пошкодила Канадійська Партія 
ете, бо Там всі кляси зрівняно, бо там

кох комуністів (або Юрко з'їв кашу 
а Гриця набили). І дальше: в Болга­
рії розрухи, в Румунії неспокій, в 
Польщі переворот, в Хіні революція 
і так дальше без кінця.

Все і всюди одних тільки комуні­
стів дають і осуджують, що ніби-то 
комуністи все і всюди винні за розру­
хи, а в кожній такій новинці ще є і 

що ніби-то комуністи у

Праці своїм тайщім, 
> панів і хлопів зроблено рівних і ефектним саботажом 
вільних горожан Української Радян­
сько/ Соціалістичної Республіки, котрі

але досить

Льокальна освітня праця н 1926 р. 
принесла досить успішні результати.

Реорганізація у Венкувер не при­
несла таких успіхів, яких можна бу-

Мусііі. тепер з напруженням працюють як 
фізично так і умово, щоб відбудувати 
господарство, зр\ йноване Петлюрою і 
його союзником Пілсудеким, фаші- ґруП не можна було зорганізувати, 
стом, катом українських селян і ро- але 3 приїздом т. Моріярти зробилося

нові заходи в цьому н«іпі>ямї і вигля- 
Радян.ська Україна з кожним днем на 1927 pjK показуються досить 

кріпшає, це ви знаєте. Школи і всі 
держанні установи переводяться на 
українську мову , або як тепер тово^ кера Г-ка оїіией зі спифобітгіицтвЬм 
риться

ло сподіватися, мере і це, що ш.товихМіинежполіс, Міни.
Дорогі Товариші!
Хоч коло мене тепер Таки круто 

під економічним fl лядом, то я розу­
міючи. що робітничий часопис також 
потребу Є М.ііеріЯЛЬнЬї під,тержки. по- 
сядаю хоч $-Икі на відновлення моєї 
передплатні

Я старався також придбати хоч од­
ної о нової о передплатника, але це не 
вдалося мені, бо ті, до. яких я звертав­
ся за передплатою^ викручувалися 

Деякі іменно

коментарі, 
всьому світі роблять за rpduii 1 з на­
казу Москви.

бітників

Буржуазні часописи присвячують 
ціді%олн>мни кому ністам, ну і чи ди- 
ьота, що всі шари суспільства так 
заінтересув«тлись тепер комунимим, а 
працююча кляса найбіл.ьше?

Комунізм, чи як його тепер звуть, 
більшовизм 
ним, бо до великої світової війни ні­
хто про него не чув, і як я попише 
сказав, людина, шо інтересу ється 
життєвими справами, хоче знати і до­
щу куєсь, що воно якраз є отой кому- 
нізм-більшовизм.

вдоволяючими.
Підчас пресової кампанії на "Вор-

українізу ються. \ це ви 
Неробів силою заставляють

партійних членів придбала 81 перед­
платників і 138 доларів пресового

до корисної праці — і це ви також фОИДу 
знаєте, та мабуть тому на вас і шкі-для загалу є чимсь но- Ліга Кому ністичної «Молоді і Моло- 
jia так трясеїься, бо ви корисної ро- лих fІіонірік під впливом партійних 
боти боїтесь і тому так виєте на Ра- інструкторів за 1926 рік зробила до- 
дянську Україну бо вона хоч своя. Сить вдоволяючи,* поступ, 
та не ваша, тоб-то робітничо-селян-

нсілякими способами
казали, що вони читаки*- газети сво­
їх сусідів, а ще инші захвалювали 
“Свободу і инші. які служать буржу­
азним інтересам.

Я говорив так само з кількома до- ''Така людина хоче знати причини.
чому одні нк-би могли, то проковтну - 
ли-б всіх комуністів, а другі знову їх 
обороняють; така людина не хоче 
вдоволитися однобічною байкою, але 
хоче знати історію і з другої сторони.

Звіт індустріального організатора 
здав т Флин. Пою звіт відносився 

не було, фактом є, що Радянська 5- майже виключно до ф.іхових органі- 
країнл є, що вона існує, що ті кому- зацій та Трейд енд Лейбор Кавнсил 
місти, що лише вміють руйнувати у Венкувер, бо поза Венкувер фахо- 
(на вашу ду мку) потрапили якось и I Bj
зорганізувати і втримати проти всіх зан в свойому звіті, що кжія докових 
зазіхань її ворогів

А ф-ж ваша Україна, панове бу- j ц Mjcuj е босівська кжія, з’організо- 
дівнищ? • Ви-ж аж чотири рази бу- вана властителями Шилінг ФедереА- 
дхвали її. чому-ж хоч раз не довели

£ька, а не панська. Та як би воно й

слідниками біблії і старався їх пере­
конати. щоби вони передплатили со­
бі робітничий часопис. Але і ті від­
мовлялися кажучи, що і біблія так 
само пише про упадок капіталізму і 
т. и І тою всего наслухатися, то не 
знати, що їм відповідати. «Але я тим 
не зражукч-я. а йду від одного робіт­
ника до другого й далі працюю для 
робітничої преси.

З товариським привітом,
Никифор Заморський.

юнії майже не існують. Він ска-

робітнуків I.L.A. майже розбита а на

А що правда все виходить на верх, 
як олива на воді, то по якімсь часі 
така людина набере переконання, що 
комуністи не є такі страшні, як їх 
малюють — з ножем в зубах і горі- 
мчою бомбою в кишені, але звичай­
ні собі люде, в котрих гаслом е — 
політична боротьба за визволення

її до успішного кінця? Члени Театральної Федерації про»- 
О. ви будівничі (від доларів), ви грали страйк в мину mier році і їхня 

свою Україну роздробили і затирили була покарана за пікетування 
в найми до сусідів, бо ви боялись, буржуазним судом на 1.700 доларів, 
щоб сусіди і аліннти на вас не про­ мають заплатити Емпрескотрі вони
гнівались, щоб не назвали вас біль- театрові, будьто-би за якесь там від- 
иіовиками.

Ваші сусіди — польські, румунські 
і чеські пани вам блищі-рідніші, як

шкодування.
Юнія молдерів ( Мол дере Юнігж) 

програла страйк в 1926 році, 
українські робітники й селяне. Ваші д молдерськім страйкові взяло участь 
сусіди, польські пани (по роскладі jgQ 
Австро-Угорщини) не організували о- 
кремої республіки в Західній Галини- презентував при кінці 1926 р. 7,161 
ні. але злучились разом з дрчтими члеНІВ ріЖНих фахових кжій 
польськими землями. Чому-ж ви, па-

0 ш Венкзверський Трейде Кавнсил ре-

t
І -

- Af ї
П ^ Політика венкуверського Трейд ендШ 9 т.- нове, не пішли за прикладом ваших „чСй6ор Кависилу є консервативною ;

До Трейдс Кавнсил вхо-1 
скажете, з ким було лучи- дить 14 партійних членів, котрі роб- 

тись, з більшовиками?—Як-би ви бу- лять BCj 1„ж1ииі заходи, щоби по лі­
ти мали стільки розуму. що ваші су- тик% 
сіди. як-би ви були дбали за Україну 
більше, як за міністерські крісла, то

s* І СУСІДІВ? характеру»

Ш 1І> в>я Трейд енд Лейбор Кавнсил-у хоч 
в части звернути трохи в ліво.

По звіті політичного й індустрія.!ь- 
ни не то 3 українськими бйьшовика- ного організаторів з'їзд ухвалив де-

резолюцій. Першою з них бу­
ре зол юція, котрою з'їзд запроте- 

фротом Проти СВОЇХ ВІДВІЧНИХ воро- стував проти бритійської військової 
гів, щоб злучити всі українські зем- інтервенції в Хіні. Перейшла теж 
лі в одну велику робітничо-селянську одноголосно резолюція щоби запро­

тестувати до провінціонального пра- 
Та воно ліпше пізно, як ніколи. Тре- вительства відносно мінімального за- 

ба хільки хотіти, треба доброї волі, кона платні в лісовій індустрій котро- 
Лекше хату направити, як нову збу- му власники згаданої індустрії не під­
дувати. Лекик злучити решту укра-‘ даються в повні, та щоби правитель- 
інськнх земель до в^се фактично ієну- ство перевело закон мінімальної 
юної Радянської України, чим її по- платні і в инших індустріях провінції 
борювати і на її місце будувати нову, Бритіш Коломбії, як: залізиодорож- 
друту Україну. Впрочім, ви вже по- ній, в якій робітники працюють по 
будували, як я вище згадав аж чоти-, 224 Ц. на годину. Ухвалено також 
ри їх і де-ж вони?

’
- /

g -і іт ми, але Й українським чортом були-6
■т злучились і пішли-б були одним ла-

W \

Е X Україну

у/<і

ти

Нарис Українського Робітничого Дому в Торонто, будова якого вже розпочалася. резолюцію, аби допоминатися в про-

Сторона 3.

✓

Число 15.

І

:

ЗБАГАТІТЬ СВОЮ БІБЛІОТЕКУ 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду­
же люблять читати спогади з революції І громадянської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

ВБУРЯНАХ
В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі, т. 

Ірчан описує в цій книжИцІ великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо “В БУРЯНАХ" читається з великим зацікав­
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно­
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ЦІНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ПЛЬКП 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДім повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
ОХЕАППАИ LABOR ITEW8 

От. Pritchard * McGregor SU., — — — Winnipeg, Man.
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ШИНІ ЗИРК ВІДДІЛУ ш. 
У ВІННІПЕГУ. ЧИТАЙТЕ І ПЕРЕКАЗУЙТЕ ДРУГИМ

Оцих повідомляється всіх 
відділу РЛ.Т. 

У Biwinery, шо місячні збори 
відбудуться в неділю, 6. люто­
го в годині 2-30 по полудня.

Обовязком всіх членів І член- 
кмнь прибути точно на вище о- 
знлченнй час, бо на порядку 
наряд е багато важних справ, 
як також делегати на третю 
конвеміію здадуть звіт з кон­
венції.

Секретар-скарбник буде при­
минати місячні вкладки від го­
дини 1.30.

Робітників і Робітниць, шо 
6ажали-б вписатись до Робіт­
ничого Запомогового Товари­
ства, радо вітаємо.

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограеться---------

В СУБОТУ, 5. ЛЮТОГО 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМ В ВІННІПЕГУ

славну драму в'5-ох діях Тогобочното п. н.

ЖИДІВКА
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється всіх 
членів і членкннь обох підвід­
ділів Секції Молоді при ТУРФ- 
Дім в Вінніпегу, шо в неділю, 
для 6; лютого, в годині 10.30 
перед полуднем відбудуться

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ.

€ драми, які жиють на сцені сотки літ І завжди нові, за­
хоплюючі, цікаві. До таких драм належить “Жидівка 
Вихрестка”. Хоч-би по кілька разів на рік її виставля­
ли, то все вона буде цікава й нова. Тому приходіть на 

це представлення численно і кличте своїх знайомих!

Крім цього буде показуватися дуже смішна комедія 
Мека Сеннета п. н. “CIRCUS TODAY".

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

Всіх членів і членкннь проси­
мо прийти на ці збори точно 
в означенім часі.

В програмі нарад е багато 
важних справ. :Заряд.

■
■ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- 

ДІМ У ВІННІПЕГУ. м
■

Повідомляється членів від­
ділу ТУРФДІм у Вінніпегу, шо 
в неділю, дня ІЗ. лютого ц. р., 
відбудуться членські річні збо­
ри відділу.

В програму зборів входять 
дуже важні справи. Старий 
за^|д

:СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, 6. ЛЮТОГ0 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУвідділу дасть звіт за 

рік та наступить вибір 
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДім.

Початок зборів точно в го­
дині 2-ій по полудни.

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ

Кожний член відділу ТУРФ­
Дім у Вінніпегу мусить обовя- 
зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Приходіть точно на означе­
ний час, щоби відтак через о- 
пізнення не затягнулися збори 
до пізна в ніч.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА,/- 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ,ТАНЦІ! ЗАБАВА!
БУДІВЕЛЬНИЙ КОМІТЕТ

Повідомляється всіх робіт- Повідомляеться всіх Інтере-скликає своє останнє засідан- НИКІВ І робітниць ПІВНІЧНОГО СОВАНИХ „іп «піп- m 
ня в суботу по полудні, дня 5. ні г гтапзнням Мі- w ** ШО В,,ИС ДО ШКОЛИ
лютого в Українському Робіт- В ?,’ 1 старанням Мі укра,нських НароднІХ Танків
липою, в Українському нооїт ського Комітету Ліги Комуні- кінчиться и суботу с гг>ничому Домі у Вінніпегу. Обо- стичної Молоді відбудеться в КІНЧИТЬСЯ В СубОТу ВЄЧЄр 5*Г0 
вчзком усіх членів прибути, неділю, дня 16 
бо є дуже важні справи до по­
лагодження. Початок засідання

лютого.
лютого в салі Хто ще хотів-би записатися

Ліберти Теми л (на розі При- до згаданої школи, хай зголо- 
чард і Салтер) ситься до офісу У.Р.Д. котрого 

небудь вечера аж до суботи.
Курс треватиме через три мі­

сяці. Оплата за курс така: 
хлопці і дівчата в віці від 6 до 
20 років $4.00, поверх 20 років 
платять $8.00.

в год. 2.30 по полудні.
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Початок в годині 8. вечером 
Всіх радо вітаємо.ПОВІДОМЛЕННЯ.

М.К.Л.К.М.Оцим подаєсь до відома чле­
нам відділу ТУРФДім а Іст 
Килдонан, що місячні збори 
відділу відбудуться в неділу 6. 
ЛЮТОГО II. р. в год. 1.30 по по­
лудим. Обовязком всіх членів є 
явитись на збори на означений 
час. Нововступаючих членів 

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Повідомляється членів і член-

Повідомляеться також, шо 
старанням відділу Р. 3. Т. в 

кинь відділу Р.З.Т. В ІСТ Кил- ОЙНТ Воніфейс утворюється 
донан, що Місячні збори від- тримісячний курс танків, який 
ділу відбудуться в неділю, дня відбуватиметься в льокали від- 
6. лютого в годині 8. вечером. ділу Р.З.Т. п. ч, 559 Черіер Стр 

Приходіть всі на час. | Перша лекція пічнеться 8-горадо вітаємо.
Заряд. лютого. Вписуватися можна 

кожного вечера в льокали Р.З. 
Т. до дня 8. лютого.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

УВАГА “РОДИНА ЩІТКАРІВ" 
У ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА.Старанням Базарового Комі­

тету при відділі ТУРФДім у- 
строюється в сюботу, 5. люто­
го 1927 р., в салі У.Р.Д. в Тран- 
сконі, ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ, по- 
лучену з музикою і спільною 
вечерою. Музика — “Ред Стар” 
Орхестра.

Вступ за річами на Базар, а- 
бо 50 ц. для муідин, 25 ц. для 
жінок і 10 ц. для дітей.

Початок в годині 8. вечером.
Приходіть з річами на Ба­

зар! Приходіть громадко і на 
час!

Комітет.
В новій салі Українського Робітни- 

чо-Фармерською Дому в Всгрсвил, 
Алга. відоіраеться у вівторок, 15, лю­
того ц. р. славна драма М. Ірчана п. и.

ПОШУКУЮ брата Петра Сгечука зі 
Скали, повіт Борщів, Східна Гали­
чина. Перебував на фармах в Саске- 
чевані. Хто знавбн про нею або він 
сам хай напише на адресу:

Mrs. Maria Pawlyizyn 
1011 Magnus Ave.,

Winnipeg, Man.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ".
Цю драму бачили вже тисячі люд­

ських очей, проливаючи гарячі сльо­
зи співчуття для бідної, нещасної

(15)

і ПОШУКУЮ у важній справі Ссмка 
Хто-ж вона — ця сліпа й покрив-1 Доекоча з села Ксриківці, повіт Гу­

джена родина, хто-ж той Івась, якому ся:ви Східна Галичина До і924 р 
насильно випалено ці дорогі очі, цей перебував у Вінніпегу. Від того ча- 
одиноккй скарб сліпої родини щітка- су не маю про нею ніякої вістки 
рів!? Хто знавбн йото адресу або він сам

Ця сліпа родина — це велика сліпа хай напише на понищу адресу:
І сем'я пролетарів, гноблених і визи­
скуваних робітників цілого світа, а 
видючий їх син Івась — це свідомі о- 
інннці з поміж робітництва, вірні йо-

сліпої родини щіткарів.

Базаровий Комітет. Mike Grodecki 
1020 Magnus Ave.,

Winnipeg, Man(15)ЗАПРОШЕННЯ.

Польське Робітниче Товари­
ство в Вінніпегу у строює в су­
боту, дня 5. лютого в Чехосло­
вацькій салі (на розі Мекензі і 
Прічард)

ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ,

го сини й видючі провідники, яких 
пануючі хижаки насильно осліплю­
ють, замикають в тюрми, катують і 
вбивають.

Бо-ж знають гнобителі, шо горе 
їм, коли в сліпій родині пролетарів 
будуть видючі сини.

To-ж приходіть всі робітники й 
фармері подивитися на цю сліпу ро­
дину, щоб через їхню сліпоту ство­
рились очі нам самим, щоб ми сліпі

ДР. ОСИП ПЕГАС
укр. лікар І хірург отво­
ри в свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. Ня листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

йа яку запрошує всіх робітни­
ків і робітниць.

Вступ: ДЛЯ жінок 25 1L, для прозріли * не плакали над собою, а 
.літ ос перейнялись святим вогнем любови

■ _ до міліонів наших несвідомих — елі-
Весь дохід призначений на ПНІ щс то8ариші, робгакі. і фар. 

будову ПОЛЬСЬКОГО робітничо- мерів!
,ІГО дому. 1 Початок о год. 8.30 вечером.

ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". мусим еоеращалі т. КобзсяІ
Кількох членіві» дальшу А НАША АРІЮ ЗРОСТАЄ!до треку і

слідуючаТаких 
тілм-бе і
себе, то

як т. КобзеД. из- IОн».КеяМтет, Гі кати миі» коло
ДЛЯ нашої газети новихЇДІТі і-б робітная Бреилоиу

бітаичу сімю. в Порто* ле 
Пребрі. Дай придбав одного 
Цілорічного і одного квартааь-

кличу ще до бреи-НаГемилтои, От. Той. Н. Трипало обрав лзсїу ч.

те рели-іДмі сварки, а лучіться пілlonorf Т 50
jq один робітничий прапор Стефви Г| 

ти. придбав одного піврічного 
передплатника-

Посилаємо Вам в ньому апеті по- в Розмір. Ал-1 Бажажькпа Член P З Тчтооиб иерекаа на суму $383.» і ш-
лие зел і австовалооої кампанії, який 

сторжнах "Укр
Разом

Топ. В Про диву с зібрав на акту ч. 
3908 па пресовий фонд 
В Продивус 
Ь Мартишок
B. Степу лик
C. Бід» ..

$100

жгаї НА ПЕРЕТЯГНЕННЯ 
2 УРЛ. В ВЕЛАНД, 0HÎ.

Роб Вісте*". "Робпі 
сьмого Житті"

3eh представляється та*

придбав одного цілорішного пе­
редплатника

Ьпн Грмик » Форд. Онт.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Івлн Ржвлкж в Форд, Онт.
придбав двох цілорічних перед­
платників

А. Ба риба ш в Тіммінс, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

М. Балжнецький в Форд. Онт.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Гр. Гуменкж в Форд. Онт.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Н. Гуцжлкж в Форд. Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Павло Дуткж в Форд, Онт.
прибав одного цілорічного пе­
редплатника.

Т. Гах в Форд. Онт. придбав 
одного цілорічної о передплат­
ника.

L Миленко в Форд. Онт. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

Листопадовий Комітет в Форд. 
Онт. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Листопадовий Комітет в Код- 
горст, Алта. придбав Одинай- 
цять цілорічних передплатни-

25$153 00 
. 3100

~УРВЛ ...
“Робпимцю

Передплата 
Пере долала
Передплата па "ФЖ. ’ .............
пресовий фонд "робиммш а

25 На перетягненна Укр Роб. Дому в
____  Веланд. Онт. зложили жертви сліду -
$1.25 «лі робітники й робітниці Веданду й 

Порт Колборн
По $5Й4Є:
Степан Бордейський. Томко Пеле- 

щук, Семен Твердохліб; Гр. Смук

7j00
Разом

Хто і кілько зібрав на передплату
-УРВ.":

25.00підприємств...............................
Пресовий фонд • робїтммш* з То». їв. Тофаи зібрав на лісту ч 

2623 на передплату $26.00 
Тов. їв. Яківчук зібрав, на лісту ч ^30.00; 

2635 на передплату $24 00.
Тов.- Д. Минзатюк зібрав на лісту 

ч 2422 на передплату $22 00.
Тов. К. Лзвідзінський зібрав на лі­

сту ч 2284 на передплату $8 00.
Тов. Т. Купчинський зібрав на лісту вроцький;

54 60ЛІСІ
Пресовий фонд “Фірм. Житті

і підприємств ............................
пресовий фонд “Укр. Роб. Ві-ь 

стей * з підприємств 
Пресовий фонд на "Укр Роб 

Вісти" з лісі ..............................

25.00 по $2540:
Іван Штайнер. Матвій ДворськиА, 

Михайло Бойчук;
по $2Й40:
Дмитро Чорненький, Мартин На-

5396

35.00

1 16 ч. 2274 на передплату $8.00.
Тої. М. Ліліцак зібрав на лісту ч 

2277 на передплату $10 00.
І Тов І ГирськиЯ зібрав на лісту ч 

Передплату і пресовий фонд на jlMîl иа передплату $6 00.
“У Р В." на лісти збирали слідуючі Тов. В. Терещин зібрав на лісту ч. Степан Ткачук, Михайло Форсгей,

2636 иа передплату $6.00 Павло .Москалик, Василь Бордейський,
Тов. В. Свистун зібрав на лісту ч. Василь Чепига, Василь Матеєк, Дми­

тро Фодчук, Степан Крук, Антін Бец- 
$2 00 і Тов. Гр. Гайовеький зібрав на лісту кита, Олекса Пичель, Петро Маліняк, 

. 1 00 ч. 3000 на передплату $6.00.
............50 Тов. Р. Мороз зібрав на лісту ч
........ .5012633 на передплату $6 00

Разом . 
Оплата почім

по $1540:
Петро Горпинюк, Юрій Тарновець- 

. кий, Максим Вирозуб;
$363.40Остається по ЦОДЮ:

Іван Иетраченко, Микола Озимок,

товариші і товаришки 
Тов В. Колісник зібрав на лісту ч. 

4187 на пресовий фонд:
Я Волинець .
B. Колісник
C. Якубишии 
IL Кавуля 
Д, Ілійчук 
І. ІІотіра .
М. Жук . .
Н Ілійчук

2267 иа передплату $7.00

Андрій Марак
йо $545:
Антін Маґаляс, Олена Драг.оми- 

501 Тов В Продивус зібрав на лісту ч. рецька, Хведір Юзьків. ПетрЬ Гуцу-
ляк, Петро Найкалик, Сава Величко, 

. .251 Тов. Ів. Ковалів зібрав на лісту ч Андрій Щудло; Лемко Долішний 

. .25 ! 2606 на передплату $4.00. 5100. З базару жінвідділ- $66.05. З
------ Т-ка С. Ґрабчак зібрала на лісту ч. базару \строєного комітетом $37.76.
$5 25 2049 на передплату $4.00.

Тов Дм. Кошуль зібрав на лісту ч т,кв Ол. Од е щук зібрав на лісту ч
2627 на передплату $4.00.

25 2266 на передплату $4.00

Комітет малювання дав $15.00
В. Дячук в Колгорст, Алта.

придбав вісім цілорічних перед­
платників.

Софія Лилчук в Саскатуні, 
Саск. придбала одного цілоріч­
ного передплатника.

О. Голуб в Саскатуні, Саск.
придбав одного цілорічною пе­
редплатника.

В. Горбатюк в Саскатуні, 
Саск. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

Т. Світик в Саскатуні, Саск.
придбав двох цілорічних пе­
редплатників.

B. Пашка в Саскатуні, Саск.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

К. Антонюк в Саскатуні, Саск.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

І. Маркове ький і М. Карла- 
щук в Киркленд Лейк, Онт. при­
дбали пятнайцять цілорічних 
передплатників.

Василь Кейван в Тіммінс, Онт. 
придбав двох цілорічних перед­
платників.

М. Климкович в Тіммінс, Онт.
придбав чотирох цілорічних пе­
редплатників.

Д. Гуменкж в Тіммінс, Онт.
придбав пять цілорічних перед­
платників.

A. Клапоущак в Тіммінс, Онт.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

К. Барабаш і Л. Карна в Тім­
мінс, Онт. придбали одного ці­
лорічного і одного квартально­
го передплатників.

М. Бойчук в Тіммінс, Онт. 
придбав трох цілорічних перед­
платників.

М. Снлецький в Тіммінс, Онт.
придбав трох цію річних перед­
платників.

Павло Бойчук в Тіммінс, Онт.
приІбаб одного цілорічного пе­
редплатника.

C. Кутик в Тіммінс, Онт. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

Ф. Галабурак в Тіммінс, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

B. Мандрик в Тіммінс, Онт.
придбав сім цілорічних пе{Щ- 
платників.

М. Гоцуляк в Тіммінс, От.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

Н. Шевчук і П. Гнатюк в Шу­
ме Акер, От. придбали одного 
цілорічного передплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді­
всь, що Ви й надалі продовжа- 
тимете почате діло.

Хто слідуючий?!

Разом $634.81.
Жеріви в Порт Колборн зложили 

Тов. Андрій Швець зібрав на лісту підчас концерту слідуючі товариші й 
501 ч. 2609 на передплату $2.00.

Тов. В. Головач у к зібрав на лісту ч 
40 4 397 на передплату $6.00.

Разом зібрано на передплат)

4401 на пресовий фонд
С. Костик................
Д. Кошуль ................
Д. Бойко ......................
И Лзвідзінський .
Л Н. О .........................
К. Брезіна....................
Р Дзвідзіиська ........
С. А.................................
Лина Тимчук ................
В. Маляр......................
Р. Попович .................
3. Вил ну чен ..............

$1 00
товаришки:

Посип Мельник $40.00; Іван Бііін- 
ський $10.00;

по $1.00:

50

25 >
25 ; $153 00 О. Кушнір, В. Кушнірова, Анна
25' А тепер слівце від пресового комі- Салдатова, Тупнчка. Посип Кульчиць- 
]0 >ету до українських робітників і ро- кий. Н. Невар, С. Кельба, І. Сачков- 
10 бітниць в Гемилтоні Честь вам това- ський, С. Шаргало; Т Боднар, 50 ц ; 
10 риші і товаришки за те, що в місяці дрібної колєкти $3.60.

Разом $63.1010 : листопаді ви доказали свою свідо- 
Ю мість відносно своєї преси Й доказали

___Juki свідомість не на словах а на ділі. Жертви в Веланд ..........
$3.65 ви і ии, всі ми разом, придбали Жертви з Порт Колборн 

для нашої преси $384.56

Загальний прихід
$634.61

63.10
700.30

Разом
% Т-ка К. Кулчинська зібрала на лісту 

“ ч .3900 на пресовий фонд:
Гр. Луців ...
К. Кулчинська 
М. Собкович .
Е. Кавуля ..
В. Пруський .
В. Снігур 
К. Палійчук 
Л. Іванків . .
Микола Зорьо 
М. Зарицький 
В. Пероцький

і це не Позичка в товаришів
мрія а дійсність, tie зважаючи на во-

60 рожі цькування капіталістичної кля- 
50 си на адресу робітничих організацій 
50 а на цькування українських ланичи- Заплачено за лот ... 
/25 ків з'окрема, ви стали плече в плече Перетяі нення будинку 
25 вс* Разом і сповнили свій пролетар- Фундамент і комин .
25 ^ький обовязок зглядом своєї преси Дошки й сходи ........

.25 й цим самим задемонстрували свою Праця муляря ............
25 ! плисову свідомість. Придбання наші Подорож бесідника . 
.20 ; Аля нашої преси може і не такі дуже Запускання води ....
20 <начні, але як на місто Гемилтои, то Робітники ....................
.10 ne щось небувалого, бо цьогорічна Дрібні рос ходи ..........

кампанія де-де перевищила всі попе­
редні. Це є доказом іцо ми ростемо, 
що крок за кроком поступаємо впе-

Загальний рос хід:

$1,307.95$3.35
Тов. Дм. Мензаткж зібрав на лісту 

ч. 4361 на пресовий фонд 
Е. Свииушик 
11. Богайчук 

Мензатю*

Повторення
$1,397.91

1,307.95
ред, лупаємо скалу темноти, прогор- Загальний прихід

$1.00 таємо ї під ни капіталістичну колоду Загальний росхід 
] 00 й простуємо шлях до світлого ЯСНОГО ».V

кращого майбутньої о Остае ....................., і ..
Замітка: В приходах 

колєкто- $700.00 позички, яка ще не віддана 
Одначе на це ми маємо лот вар

$ 89.96
включено

50 сонцяЖ . 50j Від імени Листопадового Комітету 
. .25 j складаю щиру подяку всім
------ 1 рам і жертводавцям й всім тим, що
$3 25 причинилися ь листопадовій компанії тости $600.00

учурівський 
К Палійчук

Разом
Тов. К. Лзвідзінський зібрав на лі-1 до збільшення допомоги нашій пресі. На цьому місці комітет широ дякує

Хай жне робітнича преса!
З пролетарським привітом, 
За Листопадовий Комітет :

всім тим товаришам, які працювали 
коло дому у вііьних годинах і не ба­
жали плати за це. Належиться при- 

Ів. Яківчук, знання й зеландським товаришкам, 
касієр. які вимили й привели дім до порядку. 

Дякує комітет товаришам Крукові й 
Штайнерові за малювання декорацій.

Ваша щира праця, товариші й то­
варишки, є запорукою, що веландські 
робітничі організації не лише утри­
маються при житті, але й значно зро­

сту ч 4369 на Пресовий фонд
К. Лзвідзінський ......................
В. Радзійовський ..............
В. Степуляк ...............................
М Рошка.....................................

$1 00 
1 00

. .25 їв. Ліііцак, 
. .25; гол.-секр.і

. $240Разоу
Тов. L і ирськнй зібрав на лісту ч 

4-160 на пресовий фонд :
1. І ирськнй.........................................$1
Г. Поліса .......... ................  . • 1

МІТІНГ Р.З.Т.
Ьрендон, Мак.

Старанням відділу Р.З.Т. в Брендоні ст>^ь 
скликано 18. грудня м р. в місцевім 
Укр. Нар. Домі масовий мітінґ, на 
котрий запрошено організатора ТУРФ 
Дім, т. Кобзея. Публики на цей мітінґ 
зібралося було поважне число.

Тов. Кобзей рос казав про значіння 
Укр. Роб. Фарм. Домів, яку вони ро­
боту ведуть і хто належить до вето 

1 стоваришення. Далі пояснив він нам.
І шо то є Союз Радянських Республік

Тому кличемо: До праці, всі, в ор-
........$2.50Разом

Тов. Ів. Яківчук зібрав на лісту ч. 
4А57 на пресовий фонд:
Кароль Старух ..............................  $1
П. Золотий ................................................
їв. Яківчук ...............................................

Збільшім ряди нашогоганізації
членства. Даймо до зрозуміння всім 
українським робітникам і робітницям, 
що в організації сила!

І, що лише організовано зможемо 
вибороти краще будуче.

Комітет.
На малювання Укр. Роб. Дому у 

Веланд, Онт. зложили слідуючі робіт­
ники Веланду:

По $240:
Ç. Мельник, Василина Таска, Іван 

Бітії&ький;

$2.00Разом
Тов. їв Тофан зібрав на лісту ч 

на пресовий фонд 
їв Тофан 

Тов. А. Швець зібрав на лісту ч 
$.392 на пресовий фонд 
Андрій Швець 
Н. Коваль 
Аксснтій Швець

а з'окрема. Українська Соціалістична 
Радянська Республіка, та яка то бу- 
ла-б Україна з гетьманами і отама­
нами на чолі. Промовець роскаіав 

25 також про ріж ні політичні партії та 
кого кожна така партія заступає 
і сказав, що робітники не можуть 
нічого доброго надіятись від ніякої 
буржуазної партії, бо вони засту­
пають панські інтереси, а не робіт­
ничі Ми робітники, говорив промо- 

25 неЦЬ, без ріжииці національности 
__ повинні лучнтись біта одинокої дій­

сно робітничої політичної партії, шо 
нею є Комуністична Партія Канади.

$200

$1.00 по $140:
Микола Пилипів, Семен Калиняк, 

Дмитро Фодчун, Іван Иетраченко, М. 
Беркошз, Микола Лейтер, L Петруняк, | 
Антін Беркета, Матвій Дворе ький, ! 
Степан Бордейськи, 1. Штайнер; 

по 50 центів:
М. Чернецький, Павло Москалик, 

Куфлюк. Дрібної колєкти $3.32. 
Разом $21.82.
Тому, що віддії рішив перетягну-

.. .25
ч

$1.50Разом
Тов. Ромам Мороз зібрав на лісту

ч. 4-159 на пресовий фонд
Р. Мороз..............................
Мнх. Злрувний

$100

S1J25
Тов. Іван Ковалів зібрав на лісту ч 

$396 па пресовий фонд:
Омелян Коваліь 
Іван Ковалів 
Гр. Матвій ків ..
Никала Самець

Разом
ти Укр. Роб. Дім, то гроші зужито в іНа останку рос казав ще промовець так^ 

про значіннв Р.З.Т. та яку роботу Дано на перетягування дому 
ця запомогова організація виконала, ^ фарби для декорації .. 
і закликав присутних вступати в ря­
ди це і корисної робітничої органі­
зації. Тов. Кобзей вияснив цю справу 
дуяЕе зрозуміло і всі присутні були 
з промови т. Кобзея вповні вдоволені.

порядду
.50 Г $1500
.50 6.82
.25
.25 $21 82

Віддіт рішив віддожти справу ма- ! 
лювання салі на якийсь час, а тим kкіРазом ...............................

Тов. В. Головачу» зібрав 
«397 на пресова» фонд:

, В Головачу»......... .................
М. КЬ ........................................
І. Маріямюк ...........................
Кароаіна Мартянюк
А. Малювамн» ......................
А. Харюв .................................
Т Харюв .................................
Н Магера ..........................

лісту !самим комітет ПРИПИНИВ СВОЮ ДІЯЛЬ- ! 
кість.

Всім жертводавцям щира подяка. ;
Комітет. ]

Решту часу перебув з нами т. Коб­
зей в домі т. Скородямського і дав
нам вказівки, як по вест* організа­
ційну роботу, ж зосібна освіту 
діяльність. Тов. Кобзей полагодив ще 
одну дуже пекучу організаційну спра- Відновляйте передплату на 
лу і за леї Юго труд* належиться “Укр. Робітничі Вісти"!
•ому велика подяка.

Весь день » товаристві т. Кобза 
зійшов таж скоро, що
от лану лясь, коли насталі тла годи-1 Преси в Канаді!

Відкривайте очі робіивянн.Не забувайте про пресовий 
навіть не Фонд української робітничо? сою

И00Разом ....

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 3. ЛЮТОГО 1927. ’ Число 15.Сторони 4.
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